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BRAŽINSKŲ BYLĄ IR 
NAUJAI ATIDĖJO

Kovo 22 d. buvo tęsiamas 
Brazinskų bylos svarstymas. 
Turkų žinių agentūra ”Ana- 
dolv” pranešė, kad Auksė* So 
vietų Rusijos prokuroras neį­
vykdęs Ankaros II-jo Krimi 
nalinių bydų teismo reikalavi­
mo apklausinėti Bražinskų į- 
vykdyto orlaivio pagrobimo 
liudininkus.

Į tai atsakydamas Sovietų 
Rusijos prokuroras rastu pra­
nešė, kad jis tokio reikalavi­
mo negalįs išpildyti, nes nu­
sikaltimas įvykęs turkų teri­
torinėje erdvėje.
--Vienas lš kaltinamuosius gi­
nančių advokatų Celnl Yar* 

Rusija neišpildė reikalavimo!; . r- v
pasėkoje vieniališkų išvedžioi; H 'P‘?U P‘^,de."^ Fe,rd‘;

Tanu Marcos paaiškino, kad
priešingas tarptautinei teisei;; 
ir Turkijos teismams. 
tsl7XVnuX7joto’op78ue7hrrd;! 
—Adv. Arif Čadar .paprašėt 
kad investigacija būtų pratę-: 
sta, pastebėdamas, kad Sovie-J; 
tų Sąjungos prokuroro atsa­
kymas yra įžeidimas Turkijos 
teismams.

Tas pats advokatas pateikė 
teismui daugiau dokumentų, 
pareikšdamas, kad visi Sovie­
tų prisiųsti dokumentai esą 
melagiai, todėl prašė jo kli- 
jentus Bražinskus paleisti.

Viešasis Turkijos prokuro­
ras pareiškė, kad ’’akivaizdoje!; 
tos aplinkybės, kad gavimas!

;!gos 3’000 žmonių.
LUS apiiiuty Mcza, itau Įja.unuo;; ♦

pareiškimų apklausinėjimo ke;;AMERIKOS INDĖNŲ
TrebTon° Idemonstracijos nusiusti!

u Indėnų rezervato Navaįo
įkitis 1,000 indėnų surengė

liu buvo atmestas.
teismui, Turkijoje, 
pareiškimai turėtų būti laiko­
mi pakankamais.'’
..’Antrasis Aukštasis Krimi-*e Leną didžirusioj Gailio mie 
n alinių bylų tesmas nuspren-jgLo gatvėje protestuodami dėl 
dė, kad jie turėtų būti laiko- ^blsgų sąlygų
mi pakankamais kartu su pa * Indėnai stengiasi pašalinti 
reiškimais .gautais --parengia-L* harnybų policijos vadą Ma- 
majam tardyme ir kad suinte- Lue] Gonzales ir miesto mėią 
resnotosios pusės turėtų per Ip^mett Garcia, kuris yra 
žiuiėti pareiškimus ir advoka-,^evv. \fexįco universiteto re­

gentų taryboje
Garcia, tavernos savininkas, 

yra taip pat alkoholikų reha- 
bilitacijos tarybos pirmmin- 

Indėnai reikalauja sau

tai paruošti savo išvadas pa­
remtas faktais ir kad bylos na 
grinėiimas atidedamas kitai 
datai.’

Prie šio oficialaus teksto *ku Indėnai reikalauja sau
turime pastebėt*, kad sovietų J daugiau vietų viešose įstaigo- 
pastangos byla pakreipti sa |ge—inspektorių tarnybose, 
vo naudai nepasisekė. Mano 
me, I 
teismas Bražinskus išteisins- I.

Amerikiečiai pasitraukė 
karas tebevyksta

Kovo 31 d. jau nebeliko pie­
tų Vietnam^ karišku dalinių, 
bet išvykdami amerikiečiui 
išsivežė ir talką.

Saigono vyriausybės parei­
gūnas pasakė, kad kovo 31 d. 
laike 24 valandų komunistai 
pažeidė taikos susitarimą 105 
kartus. Komunistai artilerija, 
raketomis apšaudė pietų Viet­
namo bazę Tong Le Chan vie­
tovėje, 50 mylių į šiaurę nuo 
Saigono.

Visu smarkumu vyksta mū­
šiai Kambodijoje. Tame kra­
šte J.A.V -bių aviacija tebevei­
kia ir jau 25 dienos be pertrau 
kos bombarduoja komunistų 
pozicijas, ypač netoli Kambo­
džos sostinės Phnom Penh-

Taikos priežiūros jungtinė 
komisija Vietname kovo 29 d. 
baigė savo darbą ir visi išva­
žinėjo namo.

Vietname pasiliko apie 20
karininkų, kurie užsiim8 ieš- kad buvęs diktatorius Juan 
kojimu 1,328 dingusių ame- Peron nevyks Argentinon į 
rikiečių ir Ugi šiol nesurastų inauguraciją prezidento ir pa­
id 00 antkapių.

PeTonas liks Europoje
Argentinos prezidentas-elek- 

tas Hector Campora pasakė.

apie penkis metus,

siliks rEuropoje Argentinos 
superambasadoTlaus” vaid­

menyje.

ūdai nepasiseKe. iviano-? _______ ,kad pagaliau Turkijos ^SOVIETŲ PREMJERAS

KOSYGINAS ŠVEDIJOJE
Sovietų premjeras Aleksei

Kosygin buvo nuvykęs į Šve- tikrinus nerasta sunkiu suža- 
diją penkių dienų vizitui. lojimų.

JAPONIJOJE ŽEMĖS 
DREBĖJIMAS

Japonijoje, Tokyo rajone, 
sudrebėjo žemė. Apie nuosto­
lius nepranešta.

žinkelio ruožuose judėjimas 
nutrauktas.

FILIPINŲ VALDŽIA 
KONTROLIUOJA

ti padėties viešpats. Mindaneo 
rajone, kur maoistai buvo su­
kėlę riaušes 3.5 milijonų mu­
sulmonų apgvventose apylin'

; kitelių žuvo ^00.
^BENGALIJOJE RAUPŲ 
^EPIDEMIJA 

I; Bengalijos 
!;teris Abdul 
=bū. kad nuo

sveikatos minis-

sausio mėnesio
kraite numirė nuo raupų li-

monių, nes Švedijoje gyvena PREZ. NIXON IŠVYKO 
keliasdešimts tūkstančių žmo- SUSITIKT SU PREZ.THIEU 
nių iš Baltijos valstybių ir iš 
sovietų bloko valstybių, ku­
rie Maskvos svečiui nėra pa­
lankūs.

Kai kurios išeivių organiza­
cijos buvo surengusios antiso- 
vietines demonstracijas.

Jungtinių Tautų
vaizbūnas
Artimųjų rytų spaudos agen­

tūra ’Mena” paskelbė, kad 
Egipto policija areštavo Jung­
tinių Tautų priežiūros parei­
gūną Malazijos pilietį Moh 
Tung-thana. Jis apkaltintas 
už šmugeliavimą aukso iš

Lietuvaitės šokėjos moko amerikietes skautukes tautinių šokių. N. Pupienės vadovaujamos tautinių šokių 
grupės pasirodymas Evanstone, III.

NAUJA KLASĖ SOVIETU SĄJUNGOJE

Partinė ’’Pravda” paskelbė’ 
kad Sovietų Sąjungoje komu­
nistų partijoje atsirado pra­
bangos mėgėjų, kurie sudarė 
naują klasę. Pavyzdžiui, Lie- 

kad Druskininkuose, partijos 
dginitoriai stato iš viešųjų 
fondų viešas liuksusines pir­
tis. kuriose įrengti maudymo­
si baseinai, liuksusiniai bal-

JAV atidarys Raud.
Kinijoje misiją

Alfred Jenkins. Valstybės 
departamente kmų reikalams 
šefas, vyksta į Pekiną paruo­
šti atidarimui amerikiečių ry­
šininkų misijos gegužės I d.

vis K. E. Bruce asistentu Pe­
kine.

i „ i* - ji j jau prisistatė su karalienes dukra, r „ . .
Neklaužada arklys 
sužeidė kunigaikštytę

Anglijos 
kunigaikštytė Anna, jai jojant 
ant nepripratinto arklio, bu­
vo numesta nuo balno.

Kunigaikštytę ligoininėj pa-

Kovo 30 d- prez. Ni*on iš­
vyko į savo vasaros rezidenci­
ją San Clemente, Californijoj, 
kur balandžio 2 ir 3 dienomis 
turėjo konferenciją su pietų

Van Thieu.
Thieu pageidaus iš Nixono 

tolimesnės aviacijos pgaalbos, 
jei vėl atsinaujintų karas Viet­
name.

Šoferiai streikuoja dėl 
mokinių chuliganizmo

Toledo, Ohio, autobusų šo­
feriai kovo m. 2l d. paskelbė 
ttreiką, protestuodami dėl mo 
kinių terorizavimo autobu­
suose. 140 autobusų šoferių, 
aptarnaujančių kasdien po 
50,000 keleivių ir apie 30,000 
mokinių, tvirtina, kad yra pri­
versti streikuoti dėl mokinių 
chuliganizmo, nuo kurio yra 
nukentėję daug šoferių, būda­
mi mokinių sumušti. Šoferiai 
reikalauja policijos pagalbos 
ir teismuose jų nubaudimo. 

dai. žydiniai, barai ir puoš­
nios salės prabangai.

Tie patogumai tačiau nepri­
einami liaudžiai. Jais gali nau 
Jotis Lik partiniai dignitoriai 
ii jų artimieji.

’’Patekti į tokias liuksusines 
pirtis yra lygiai tiek pat sun­
ku, kaip į mokslo tyrinėjimų 
institutą,” skelbia komunisti­
nė ’’Pravda”.

EUROPOJE DOLERIS 
SUSTIPRĖJO
Europos biržose — beveik 

visur — dolerio pozicija sus­
tiprėjo ir jo kursas (taip pat 
aukso kaina) pakilo.

“Vicepremjeras” varo 
propagandą

Viet Congo atstovas Pary­
žiaus pasitarimuose su Saigo- 
no atstovu Nguyen Van Hieu 

i ’’vicepremje­
ro” titulu. Tas naujas ’’vice­
premjeras” apkaltino J. A. 
Valstybes dėl apgaulingo at­
sitraukimo iš Vietnamo, nes į 
išvežtųjų amerikiečių karių 
vietą vykstą į Vietnamą tūk­
stančiai kareivių, '’aprengtų 
civiliai’’. Iš tikrųjų, tai ameri­
kiečių mechanikų civilių dalis, 
kurie taiso lėktuvus bei heli­
kopterius, kurie patys vietna­
miečiai nemoka pasitaisyti-

SADISTAS NUŠOVĖ

KETURIS VAIKUS
Oklahoma City. Neišaiškin­

tas vyras, apsirengęs moteri­
škai. įsibrovė į John O’Con­
nor butą ir, suradęs namų šei 
mininko šautuvą, nušovė ke- 
turius vaikus nuo 2 ligi 9 m. 
amžiaus. Tos šeimos tėvai 
tuo laiku buvo kine. Viena 
duktė, 15 m., kuri laike žu­
dynių buvo kitame kambary 
ir išliko gyva, piktadario ne­
pažino.
KOMPARTIJOS VADAS 
BREŽNEV VYKS Į BONNĄ

Iš Vakarų Vokietijos amba­
sados Maskvoj sklinda žinios, 
kad sovietų komunistų parti­
jos šefas Leonid Brežnev ge­
gužės 15 d. vyks į Bonną re- 
vizituoti konclerį Wiiii Brand 
tą, kuris cu oficialiu vizitu 
buvo 1970 m. Maskvoje.

WASHINGTONAS ĮSPĖJA 
HANOI

Gynybos sekretorius Eliot 
Richardson įspėjo Hanoi, kad 
tolim-sni pažeidinėjimai tai­
kos susitarimų gali privesti 
prie atnaujinimo • bombarda­
vimų paties šiaurės Vietnamo 
centro ir pajūrių užblokavi- 
mo miiomis.

Richardsonas pareiškė, kad 

vių ir amunicijos į pietų Viet­
namą prasidėjo sausio 27 d. 
Dėl tokio komunistų elgesio 

kos susitarimą ir atnaujinti

Tas taikos susitarimas dėl 
Vietnamo neliečia Kambodi- 
jos ir Laoso. Ten gali būti tę­
siami amerikiečių bombarda- 
vimaiirdabar.

Prez. Nixon pareikalavo 
kainų kontrolės

Kovo 29 d- prez. Nixon pa­
reikalavo tuojau įvesti kainų 

veršienai ir avienai sėkmin­
gesnei kova su infliacija ir už­
kirtimui be pasigailėjimo mė­
sos kainų kėlimui.

Prez. Ni^on tą parėdymą 
paskelbė laike savo kalbos,

ir televizijos.
Prezidentas jrriežtai pabrė­

žė, kad mėsos kainos nebegali 
būti toliau keliamos ii kont­
rolė tol veiks, kol bus reika­
linga.

Pagal tą potvarkį, mėsos kai 
nos turi pasilikti, kokios buvo 
kovo mėnesį. Visos krautuvės 
ligi balandžio 9 d. turi ant sie­
nų iškabinti didelėm raidėm 
visų rūšių mėsos kainas.

Bet šio krašto šeimininkių 
sąjūdis nepasitenkina vien kai 
nų kilimo pristabdymu, bet 
siekia kovo mėnesip mėsos 
kainas gerokai numušti. Ir 
jeigu jų reikalavimai nebus 
vykdomi, skelbiamas boiko­
tas, susilaikant nuo mėsos pir­
kimo.

Indonezijoje naujas 
kabinetas

Jakarta* Indonezijos prezi­
dentas Suharto patvirtino nau 
ją vyriausybę. Iš 22 ministe- 
rių yra 3 kariškiai ir 7 univer 
sitęto profesoriai. Adam Ma- mu. Bet daleidžiama, kad L. 
lik paskirtas užsienio reikalų Brežnevas tikrai Washingto- 
minisUriu. ne apsilankys.

ALBANIJOJE MIRTIES BAUSME Už KRIKŠTĄ

Austrijos katalikiška spau­
dos agentūra paskelbė, kad 
Albanijoje komunistai nubau­
dė mirties bausme kunigą Ste 
phan Kurtį už pakrikštinimą 
vaiko.

Kalinė moteris paprašė ka-

PRADĖJO PIRKTI | Čilėje Allenda 
MAISTUI ARKLIENĄ

Portland. Oregon. Vienos 
krautuvės savininkas Ed. Car 
roll Portlande,, kur pardavi­
nėjama arkliena, skundžiasi, 
kad neįstengia patenkinti pa­
reikalavimų. Pirmadienę per 
keletą valandų pardavė 3’700 
svarų arklienos. Sekančiose 
^dienose nuo 6 vai. ryto rikia 
vosi eilės pirkėjų, kad prisiė­
jo prašyti policijos tvarkai 
prižiūrėti-

Carroll aiškina, kad vietos 
laikraštyje pasirodęs reporta­
žas apie jauną šeimininkę, ku­
ri keletą savaičių maitino savo 
šeimą arkliena dėl smarkiai 
kylančios jautienos mėsos kai­
nų, atkreipė ir kitų šeiminin­
kių dėmesį į tą reikalą ir nuo 
to laiko jis neturi nė valan­
dos poilsio., stengdamasis pir 
kėjus aptarnauti 

Prez. Sadat praplečia 
savo pareigas

Egipto prezidentas Anwar 
Sadat, pasiėmęs valstybės 
premjero pareigas, kurios tik­
slas yra ’’totalinė konfronta­
cija” su Izraeliu, dar prasiplė­
tė sau pareigas, pasiimdamas 
dar Egipto karinio guberna­
toriaus pareigas.

Tikrenybėj. Egipte jau nuo;
1967 m., būtent, nuo praloši- doti, kad liktum to baisaus 1* 
mo karo su Izraeliu, tebevei- pročio vergu.
kia apiausties stovis, bet Sa­
Bato pasiskyrimas savęs į^ka kkrjgtalo pavidale’

reiškia 
imą karo

rinį gybernatorių, 
žingsnis į paskelb 
stovio.

VAIKAI PASKELBĖ
STREIKĄ DANIJOJE
Danijoje sustreikavo tūks­

tančiai mokyklinių vaikų, rei­
kšdami protestą dėl valdžios 
sustiprinimo penkiom minu­
tėm pamokų ir prailginimo 
valandų auklėjimo reikalams. 
Brežnevo vizitas jau 
nutartas

L. BREŽNEVO

VIZITAS NUTARTAS

žinios, kdd ’’amerikiečiai ir 
rusai nutarė’’ Brežnevo vizitą 
J. A. Valstybėse, tik dar ne­
nustatyta to vizito tiksli da-

Prezidentas Nixon užprašė 
ne tik Brežnevą, bet ir dar du 
Sovietų Sąjungos pareigūnus, 
prikląusanččius valdžios ’’tre­
jukei”. Nesitikima, kad tos 
’trejukės” visi naciai pasinau­

dos tuo prez. Nixono kvieti-

linio kunigo pakrkištyti jos

kaž kam apskundus, kunigui 
įvykdyta mirties bausmė.

Atbodo, kad Albanijoj vie* 
kia degenneratų. i$isgimėlių» 
komunistų valdžia.

sudarė vyriausybę

Marksistinis Čilės preziden­
tas Salvador Allende sudarė 
naują vyriausybę. į kurią įėjo 
trys aukšto Tango karininkai.- 

vyriausybė pradės spręs i eko 
nomines problemas ir ieškos 
būdų nuslopinimui opozici­
jos, kuri kliudys vyriausybės 
planus.
Neramumai kyla visame kra­

šte ir vyksta dažni susirėmi-

Darbininkai reikalauja di­
desnių algų, studentai demon 
struoja už ir prieš opoziciją, 
nežinodami ko nori.

Plinta narkomanijos

epidemija

Nieko nepagelbėjo likvida­
vimas Marselyje (Prancūzijo-

Nuodinga epidemija plinta ir 
ieško veiklai naujų vietų. Nau 

dytojai įsteigė Olandijoje. To­
ji centralė aprūpina, nalko-

Toino, pavadinta ”dinąmitu”» 
nes užtenka 10 dienų panau-

Paryžiuje pasirodė heroinas 
. kurį jauni 

narkomanai vadina ’’degintu 
cukrum”-

Paryžiaus medicinos istai* 

tais turėjo 60 pacientų, o 5.m. 
sausio mėnį jau buvo 89. Va­
sario mėn. paaugo ligi 95 nar 
komanija užsikrėtusių Ilgo*
nių.

NEMUNAS NEBUS ATO­
MINĖ UŽTVARA NUO 
SOVIETŲ PUOLIMO 

sąjunga NATo buvo priėmus 
planą, jog įvykus Sovietų to" 

rus, Nemuno upe butų pave 

per kurią Sovietai negalėtų 
perkelti kariuomenės dalinių į 
vakarus.

Tačiau neseniai Įvykusioje 
NATo konferencijoje Briuse* 
lyje, Belgijoje, tas planas bu­
vo pakeistas, Pagal Vakarų 
Vokietijos pasiūlytą, priimtą 
planą, kuris numato k on trata* 
■ • 1_-l!__ 1___ _ . W

į sov’ erinę teritoriją.
Tuo būdu Lietuvos kraiti 

galėtų būti ajsaugoaa nuo ate 
minio sunaikinimo, —rierdj
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UŽJAUČIA LIETUVIUS TREMTYJE .

Amsterdamo, N-Y. ’’The Amsterdam Evening Recorder” 
neseniai įsidėjo būdingą savo turiniu ir išvadomis straipsnį 
’’Švenčiant laisvę, kuri daugiau nebeegzistuoja” (Celegrat- 
ing Freedom That No Longer Exists), kurio svarbesnias min- 
tU čią patieksime.

Trumpai apžvelgęs Lietuvos istoriją. laikraštis susto-

’’Dabar, kai pasaulio opinija buvo taip drastiškai paža­
dintą# klausimas kyla kaip praktiškai į tai atsakyti? Kokią

kotarpiu?”.
Straipsnis baigiamas visiems mums įsidėmėtinais pa­

skatinimais:
’’Kai dėl nepriklauomybės, tol, kol laisvės liepsna tebe-

ra vilties —r vilties ne tik lietuvių — čia ir tėvynėje — min-

OIC LIETUVOS KOMPARTIJA TEBEPUOLA

VADINAMUS PAKLYDUSIUS KULTŪRININKUS

puolimą prieš vadinamus paklydusius kultūrininkus.
tema specialų straipsni (’’Įkvėpimo šaltiniai”) žurnalui ”So- 
Vetskaja kultūra*' parašė Antanas Barkauskas, kompartijos 
sekretorius. Bark^uckas aprašo, kaip ’’burzuazin’ai prepa- 
patrandistai” organizuoja ’’vis naujas ir naujas atakas”. — 
’’Ypatingas viltis antitarvbiškumo ideologai deda i nacio 
naHstiniu atovvemj skarinima 
”kūrvbinia? darBūotoiai” pilni 
gina idealizuoti patriarchaline

Komprtijos sekaretorius
raudonojo biurokrato logika”: ’Mes, komunistai, pasisa- 
kome už plačiausią stilių ir žanrų įvairumą . . . bet drauge 
mes pabrėžiame: kiekvienas menininkas turi ištikimai. - . 
tarnauti kilniam komunizmo reikalui, o ne ’drovėtis’ savo 
įsitikinimų . . . užimant madingą ’neutralo’ pozą”.

Iš šios
ris asmeniškai, tiek visa komunistų sistema nepripažįsta 
laisvos meno kūrybos, nes kūrėjai turį tarnauti tik dikta­
tūriniam režimui.

Apžvalga
Worcester, Mass i ui r srer

šis tas iš Sandaros 

kūrimosi istorijos

Kaip žinia, 1914 m. sausio 
14 d. būrys bostoniečių suor­
ganizavo Ateities bendrovę, 
kuri išelido grynai tautinės 
minties laikraštį ’’Ateitis ’.

liūnas. J. J. Tuinila, A. Ivaš­
kevičius, M. Mockapetris, K. 
Pratapas, P. Rupkelis. P. Čap­
likas, K. Vileišis, K. Songaila, 
A. Klimas, N. Gendrolis, P. 
Barkevičius, J. Dragašius. 
J. Kasmauskas, F. Karvelis, 
M. Venys, Z. Morkūnas, M- 
Overka, -

Vėliau pakeista į ’’Sanda­
rą’’. kuri išsiplėtė į didelę or- 
gainzaciją. Buvo apie ’ 100 
kuopų. Bastoniečiai pasiėmė

nų veiklių narių, jų tarpe: St. 
Mockus. J. Lėky s, S. Jokubau 
skas, P- Jankuss. V. Pečiu­
lis. St. Naudžiūnas, Stj Kon* 
tautas. K. Mereškevičiua ir 
daug kitų. Sunku visus prisi­
minti.

Ar Jūs Žinote, Jog praryti Ir »uvirfkinti valjo- 
j mą maistą, jei tinkamai jo »e 
i sukramtysite.

------------------------------------ IJ.fl • » I

tingai politikieriai.’
i Senovės, lietuvių svetingu­
mas jau buvo plačiai žinomas, 
ir-apie tai liudija sekantis iš­
sireiškimas: :

’Pakeleiviui padėk, ir iki 
kelio palydėk”.

Taiv^primena mums tuos lai 
kus., kuomet keliavimas ne­
buvo ir patogus, kaip dabaA-- 
tiniais laikais. i

Šiurkštūs, įžeidžiantieji žo-1 
džiai niekam nėra malonus, ir 
už tai seniau ir sakydavo,, jog 
’’žodis < yra skaudesnis už 
kardą.-.” j

Karščiuotis ir pyktis nėra 
sveika.
>Toji tiesa sukūrė ir sekan­

čią patarlę:
’’Pyktis yra blogiausia pa-

v Naudinga būtų mums vi­
siems laiks nuo laiko prisimin­
ti šias paprastas kasdieninio 
gyvenimo taisykles.
Pasekdami tas taisykles, mes 

išvengsime daug nesmagumų 
sau ir kitiems. Alfa.

įvairenybes
Ši kuopa yra atlikusi milži-, LaiminS° 

niką darbą veikloje ir finami- pagrindai šeimoje

Šio klausimo tyrinėtojai yraSandaros 16-toji kuopa Wor 
cestery suorganizuota , 191 6 i suradę, jog laimingas • šei.my- 
m. kovo 24 d. A- Bernoto na-1 ninis gyvenimas dažnai prik­
irtuose, 55 Endicott St. I-ąjąįlauso nuo tokių įsidėmėtinu 
valdybą sudarė: pirm.. A. Ber l’’mažmožių*':> 
notas. A. Blažys, B. Bernotai 
tė- Amerikos laikaščių kores­
pondento Leland Stove žmo­
na, M. Šalčius, V. Krištolai­
tis. J. Rauktys, Tai kuopai

'dinavičius. J- Kaulakis. A. 
;sia Adomaitis, VI. Čekanauskas, 
gja A-: SabEukas-,

i A. Kriaučelis, P.'* Dėdinas, *P. 
Katauskas, B. Mingilas, S. Ku 
lys. P: Steponkus. Šie visi mi­
rę, išskiriant L. Jablonską ir 
V- Chase.

ir iŠDŪlima’*. Tam Lietuvos 
nuodėmių. Kai kurie iu me- 
kaimo vienkiemiu buiti”. 
baigia savo straipsnį tipiška

\ MANO * * 
\ KOStUVA *

Verta Žinoti, Jog...

Į Jeigu mėsos kainos neatpigs, 
tai miestų gyventojai bus pri- 

i versti augintis tvarteliuose ar 
ba savo garažuose keletą par­
šelių ir apsirūpinti mėsą- kaip 
seniau buvo daroma.

Jeigu neaepigs daržovės, ku 
rios yra pabrangusios gana 
žymiai, tai teks prie savo na­
mų turimuose gėlių sodeliuo­
se sodinti daržoves, morkas, 
burokus ir kt.

Prezidentui Nixonui pavy­
ko šiaip taip išsipainioti iš 
karo Vietname.

Bet dabar jam gali tekti su­
siremti su demokratų kontro-

gali būti pavojingas

reiškinys

Anatomiškai trys veiksniai 
yra įkinkyti s į maisto prary­
simą: burna, gerklė ir stemp­
le (escophagus).

Burna paruošia maistą ir 
pastumia jį į gerklę-

Tai yra sąmoningas veiks­
mas- kurį mes galime kontro-

Praktiški Patarimai

dėl įva'Hų priežasčių

Galvos skausmus gali sukel­
ti įvairios priežastys: nuova?-

spaudimas, blogas regėjimas, 
laikinas x irškinimo pakriki­
mas >r aleTpdja tam tikriems 
□laisto produktams: kiauhe 
nai, Kukurūzams (cornams), 
pienui, šokoladui ir ppn pro 
dūktam 3

Visas kitas praryjimo pro­
cese vyksta automatiškai, ref­
leksu pagalba, be mūsų kon­
trolės.

Sunkumai praryti pasireiš- į patirti, nes jų gali būti dau-
smų priežastį ne taip lengva

kia tuomet, kaikai mes val­
gome kietą maistą: duoną, 
sausaunį, o ypatingai — mė-

Tokie simptomai ra rimtas 
įspėjimas, jog kas norg nege­
ro vyksta mūsų gerklėje ar 
stemplėje.

giau kaip 200.
Norėdami atsikratyt niuo to 

įvyraus skausmo, žmonės pir 
miausia griebiasi aspirino, ku­
ris yra 
gas už 
vaistus,
aminopyrinas,

mažiausiai kenksmin* 
kitus ’’raminančius’’ 
kaip pyramidonas ar

liuojamu' kongresu, kuris ban šilų ar gerklės uždegimas, po 
do pakišti koją respublikonų kurio būna sunku praryti mai 
administracijai.

Paini giminystė

buvo 
šešta- 

vienas 
pažįstamas garsios Hollywoo-

— Ar daug žmonių 
pas tamstą pietų metu

— O, ne. Buvo tik artimi 
žmonės: sūnus iš mano pir­
mųjų vedybų, dukra ir sūnus 
iš trečiųjų, mano šešta ’ 
buvusi ketvirtoji žmona, an­
tras mano vyras su <__ _____

1. Vyras ir žmona turi bū­
ti išaugę panašiose sąlygose 
ir pasiekę to paties išsimok- žmona ir mano sužadėtinis su 
alinimo. ° t- r ’

2. Jiems turi patikti tie pa­
tys dalykai, kaip tai pramo­
gos. draugijos, gyvenimo apy­
linkė, įvairios rūšies veikla ir

A. ’-‘Martišius, panašiai.

tinkamų temperamentų žmo­
nės.

4. Bet labiausiai rąmų ir lai- 
i mingą vedybinį sugyvenimą 

Sandaros 16 kuopa veikli ir nulemia panašūs būdai, tokio
stipri finansiškai.' Šios kuopos gyvenimo nuoširdūs ir rimti 

I svečiais yra buvę dr. Alseika, troškimai, bendras supratimas, 
Natkevičius. Žygelis, J. Liu 
tas, St. Vytaitia. dr. J. Šliupas, 
p. A. Devenienė, J. Audėnas, 
ministras Sidzikaukas, dr. J. 
Pajaujis, Sandaros red. M. Vai 
dyla daugel kartų mus apian- 

jkė.j ......—J. Krasinskas

kad gyvenimas yra neleng­
vas dalykas ir bendras pasiry­
žimas gyvenimo sunkumus 
pakelti vedusių sutelktomis
jėgomis.

APIE GERĄ IŠAUKLĖJIMĄ

kompartijos sekretoriaus teiginio matyti, kad tiek j KUR JIS PASIREIŠKIA

F R UM P A I

T-r- žinomas vlprainieciu žurnalas SUČASTNIST, lei­
džiamas Mųencheuę, neseniai išspausdino pfof. J.. Bilinskio

Svarbiausi gero išauklėjimo 
požymiai yra mandagumas, 
atjautimas kitų, vengimas ką 
nori bereikalingai įžeisti ar 
užgaus i ir pan.- a-

Kiekvienas asmuo, ar tai 
savo šeimoje, ar * visuomeni­
niam gyvenime, turi prisilai­
kyti tam tikrų taisyklių.’ ku­
rios sudaro taip ■ Vadinamą 
garbingumo kodeksą.« '»«• <

Tas kodeksas apima gana 
plačias sritis ir^au juo mes 
esame apsipažinę iš pat jjatk 
nų dienų, r io a

Lietuviai ir senesniais lai*

Prof. J- Bihnskios labai teigiamai vertindamas ir pačią 
i4ėją. tokias konferencijas rengti ir jos sklandų organizavi- 

autorius pastebi, kad nors baltiečių emigracija paly­
ginti yra neskaitlinga, bet turintį didelį intelektualų pro­
centą ir pasiekė gražių rezultatų tiek mokslo, tiek literatu- r. 
,es srityse. Tokios konferencijos, anot autoriaus, turėtų | kodeksą ,ir pagal jp-išnešdavo
būti ^dažniau šąukjamos. Jis ragina baltiecius ir ukrainie­
čius glaudžiau bendradarbiauti. * ' * •”* E.

sprendimus apie gerą ir* blo-

Kas yra linksmesnis, 
■ V * . i •

tas laimingesnis

— Washington ”The Evening Star”’ neseniai išspau­
sdino ilgoką Carrnfjos Sarapera-Kuss užjaučiantį baltiečcius

Kud^.rkoa mėginimą pasiekti laisvę, Kalantos ir kt. suside- 
gmimus. Kauno sukilimą ir kt.

Ponia Kuus klausia: kaip paaiškinti Amerikos spau’’ 
dos» radijo ir televizijos tylėjimą apie baltiėčių ir ‘ kitų 
sovietų pavergti* tęįutų problemas?

Skaitykite ^ platinkite “Sandarą”, Apsimoka skelbtis 
andaroje”, nes tai plačiausiai skaitoma* savaitraštis

■^ Žinoma, keičiantis gyvenk 
mo aplinkybėms, ' kažkurios 
tų taisyklių turėjo irgi - pasi­
keisti, bet pagrindiniai, ‘ta­
čiau, daug kas pasiliko • kaip 
buvo. ' . ♦

Pvz., aš prisimenu vieną* i 
dažnai girdėtą mažose dieno­
se įspėjimą; , v - t •

’’Nesigirk pats, tegul kiti ta-, • • ttve gina 5 . - u ,
Šiuose žodžiuose glūdi daug 

išminties, nors ne visį priimą 
juos už gryną pinigu O ypa’

J

s tą.
Atsiradęs auglys (tumor) 

stemplėje, išsipūtimas joje ar 
terijų ir kitos prj^žastys ir­
gi sukelia tos rūšies kompli-

Colorado Medical Society 
leidžiamas biuletenis pata­
ria:

— Niekad neatidėliok mais­
to praryjimo problemos.

vyro ! ga ir jos neprašalinsim valgy- 
iv*ia. an-' darni vien tik minkštesnį mai- 
dabartine 8^-

savo penktąja žmona

Išminties žodžiai

Daugel krito nuo kardo aš 
menų, bet daug daugiau krito 
nuo liežuvio. , -i , .

Dagys ir erškėtis duria ga­
na skaudžiai, bet piktas liežu­
vis duria skaudžiau-

Daugiau gailėjosi kalbos, ne­
gu tylėjimo.

Tylėjimas yra geriausias at­
sakymas neišmanėliui.

— Laikas nuo laiko sunku­
mai praryti atsiranda valgan 
tper šaltą ar peršiltą maistą.

Tokie atsitikimai yra gana 
reti, bet - jei gu jie pasiro­
do dažniau, patartina kreip­
tis pas gydytoją be jokio ati-

Aiškus ženklas

— Anų kaimynų kūdikis 
jau šešių metų, bet vis dar ne­
kalba.

— Tai greičiausiai esama 
berniuko, o ne mergaitės.

k

asid sedative — rūgštys ir 
panašūs, kurie plačiai garsi­
nami, gelbsti prašalinti skau­
smą, bet kai kuriais atvejais

monės. kaip cai poilsis, pakei­
timas dietos, sumažinimas rir 
kymo ar vartojimo alkoholi­
nių gėrimų turi būti išbandy­
tos pirma, negu griebsime* 
kokių nors vaistų.

Jeigu smarkūs galvos skau­
smai staiga užklumpa tą. 
ris jų anksčiau nejuto, tai rei- 

ku 
ris ištirs ar nėra tam rimtes­
nių priežasčių, kaip pvz., in­
kstų pakrikimas. uŽsinuodiji- 
mas, netinkamas virškinimas 
ir pan.

•liojimo. j Kai du stos, visados
Sutiksite taipgi sunkumą padarys-

i,

v

'•*( <r t

t

Įyg/ r- "m •

Medicina pataruoju 
atkreipia dąugiau dėmesio į 
taip vadinamą psichinę higie­
ną. tai -y ra į žmonių nuotaikas, 
į jų vidinuis pergyvenimus, 
darbingumą ir pan.

Kiekvienam jau yra žinomą 
kad rūpesčiai, susijajudinbnai, 
dažni barniai ir neveiklumas 
kenksmingai paveikia į mūsų 
nervų sistemą,. e... - ,

Jeį tas atsitinka tik, laiks 
nuo laiko, tai nervų sistema specialų klausos aparatą, 
spėja nuo to visko atsigriebti Ben kaip tik susiginčijam, 
ir grįžti į normalų stovį. . jįa nusiima tą apąrątą ir 
«’ Bet kai panašūs nervų suk- deda ant stalo! 
rėtimai pasikartoja veik dieną į.
iš dienos ir įgauna kroniškę rKa& Hįpejo?

laiku ’Žiaurus’ elgesys

Viena Hollywood© aktorė 
papasakojo teisme apie savo 
vyro žiaurumus’, norėdama 
gauti divorsą.

klausė:
— O kaip pasireiškia 

jūsų vyro žiaurumas’ ?

pobūdį, tai tas jau nieko geTo 
nelemia mūsų sveikatai.

> Todėl bandykime atsikraty­
ti tamsių minčių, “piktumo ir 
jaudinimosi deh mažmožių, o 
vieteje to būkime linksmesni 
ir dažniau šypsokimės. •» .

Mūsų motinos ir bobutės Šio­
je srityje turėjo gęrą receptą. 
Kaip tik neramumai ar liūde­
sys prislėgdavo jų širdį, tai jos 
užtraukdavę kokią nors da-. 
inelę < ir - tie begiantieji v jaus­
mai kaip bematant t Jšslblaš- 
kydąvoi -- - . .
įalla to ir nuolatiniai dąrbąį 
pagelbėdavo s jomą išląikyū 
clwwf 1 t*.

tas

— Mano vyras neprigirdi ir

tai

— Pasakyk man, kodėl 
pavogei tik vieną ir lai pigų 
laikrodi? — klausia teisėjas 
kaltinamąjį-
< Aš tik norėjau patirti 
apie laiką. * ? • .« • -

tv Aš galių tamstai tuojau 
pasakyti,
sakė teisėjas.
šiai,

tu

*•> šypsodamas pa- 
keturi mėne-

Beraščiui ir akiniai nepadą-
*• * * ................. ‘ *

. 1 — ■ ■■ "tp.   ■ 1 ■ ■■■■■■■»■■■ 1

Tas priemones galėtumėm 
mea ir šiandien išbandyti pra- 
dedant savimi. , —L

f-

M- ir inž. A. Rudžių radijo forume kovo 17 d 
sportininkų išvyką.j Europą ir apie ‘‘Čigonų 
kairės sėdi: inž, Ą. Rudis, A. Jankauskienė, r 
raitis, M. Rudienė, vet. dr. J. Gliaudelis; sto^ 
mėnienė ir sol. A. Brazis.

a R PUCTKLEHTOZ,
2555 West 47th Street Tel. LAiayette 3-1013 

PLENTY OF KREfc PARKING BP ACK

$5,000.00
On investment

Accounts
PINIGAI ĮNEŠTI IKI 15 D PELNO NUOŠIMČIUS NUO 1 D

• < Dividendai mokami sausio ir liepos is5n. 31 d 
. • WRMA-P- Ir KTCTVTRTAD .

VALANDOS- 4NTRJLD V PENKTAD
COSTAD » ▼ t Iki 11 « 4.



ŽALIOJI GIRIA AUKŠTAITIJOJ
Toje girioje užsiliko iki 
iiam laikui briedžių

Į šiaurę nuo Panevėžio pla-

rasi! ,
Baravykų kepurės virsta 

nuo storų kotų.
Raudonikiai, kaip liepsne­

lės stiebiasi iš po samanų
Neaukšti paąžuoliai — tiek

Pittsburgh, Pa.
LIETUVIŲ KAMBARYS

PITTSBURGHO* PA

UNIVERSITETE

Bevaik 40 metų praėjo nuo

giria, 
remia

vien savo didumu, bet 
vo gyvūnija.

Gražiai atrodo ttoji 
Aukštos tiesios eglės 
dangų savo viršūnėmis.

žiūri į viršų ir nematai 
skliautelės žydro dangaus.

Saulės spindulys. nepasie­
kęs žemės, skęsta tamsiai ža­
liuose spyglynuose. 
vasarą šioje tankynėje.

ne

Pilkšvas nakties rūkas ii- c^^- 
gai sklaidosi po šakomis.

Paslaptinga prieblanda vieš 
patauja girios karalijoje.

Ne visur tokia tankynė. Štai 
šalia tamsių e]

Kiekvienais metais visų tat?’ 
tybių atstovai (sykį į metus) 
turi bendrą jposėdį. Susirinkę 
aptaria viršWiinėtų kamabrių 
reikalus ir suteikia parink­
tiems stipendijas tęsti ir gr

pastačius, tiek paritus—dang- j ‘.° >iko; kai Paulinio vardo 
(Universitetas— University ot 
Pittsburgh leido įvairiom tau 
tybėm įkurti savo tautinius 
kambarius. Tokių kambarių 
iš viso yra 19. jų tarpe randa­
si ir ”LITETUV!Ų KAMBA- Lietuvius atstovavo Povilas 
RYS” —L I T H U A N I A.N P Dargis, jo žmona Gertruda 
R O OM” fresco. Dargienė ir Juliana Andriu-

Klaąės kambario stalai ir lionytė. Susirinkimas praėjo 
krėslai padaryti iš. iš L’etu- labai draugingoje nuotaikoje, 
vos atvežto ąžuolo. Visi kam­
bariai naudojami, kaipo ’’class 
rooms”.

Tų kambarių įrengimui iš­
leista gana stambios sumos pi-

stosi šakomis.
O riešutų! Iki vėlyvo ru­

dens lankstyk lazdynus.
Niekada negrįši tuščiomis.

- Užtenka jų ir voverelėms žie* e
mą.

Tikrai graži Žalioji giria ir 
žvėrimis.

Čia nuo seno gyvena stam­
biausi mūsų žvėrys — brie-

Kadaise šioj girioj klajoju- 
sios meškos, taurai, stumbrai 
ir kiti gyvūnai.

Didelis ir sunkus briedis len-

Jaunystėje berželiams buvo 
ankšta gyventi.

Juos spaudė eglutės, aštriais 
spygliais badė lapelius ir ša­
keles.

Nenusileido ir beržai. i’ 
liaunomis šakomis skynė -sau

Užgaubtos eglutės nuskur­
do ir išnyko.

Aplink beržus atsirado ma­
ža aikštelė.

Kokia ji daili, pilkšvai žals­
vomis sav^nėlėmig išklota, 
margomis gėlėmis išmargin-

LdllKyjlC. Olci1

glių kamienų I ?vai bėgioi° net >r labai klam­
piomis vietomis.

Jo pirštai, sujungti tampria 
oda. plačiai išsiskečia ir nelei 
džia jam nupampti,
Labai klampiose vietose brie­

dis šliaužia šonu, kasdamasis 
kojomis.

Kuo gi briedis minta? Jis ėda 
žolę, krūmų ir medžių pum­
purus, medžių žievę.

Ypač briedžiai mėgsta min­
kštuosius lapuočius-

Žilvičiai ir drebulėlės — tai 
briedžio duona.

Žaliojoje girioje buvo daug 
vilkų, šernų, stirnų, zuikių, lu*

Štai kalnelyje žaliuoja pušy

Toli sklinda sakų kvapas

rių ilgų.
Gintaras turi nemažai reik­

šmes ir mokslininkams, kurie 
tyrinėja klimato pasikeitimus 
žemes paviršiuje.

Iš gintaro galima atspėti* 
jog prieš šimtus tūkstančius i

N

HUMORAS
I N K S M ESN

MEILĖ

|'yt«8 meile
>- ‘ ‘1 J

-on.

ropoję. Toks metinis Taunti-
ni Kambarių atstovų susirin-’ mėtų Baltijos jūros srityje 
kimas ir pokilis įvyko praeitą i augo tropiški medžiai, o kli- 
mėnesį (kovo 21 d.) ’’China- 
town Inn”, Pittsburghe. Prieš 
susirinkimą įvyko iškilminga 
vakarienė, na, o po vakarienės 
Chinų ”LEON TEMPLE” į- 
vyko susirinkimas.

"Girdėjęs

ANEMIJA GAUNAMĄ 
NUO ASSPIRINO

Per gausiai vartojant aspiri-
žai įrengimas kambario, kai- ną, galime paskatinti anemijos 
navo ligą. — įspėjo Amerikos Svei

Pirmajam ’’Lietuvių Kam- katos draugijos leidžiamas biu 
bario” Komitetui vadovavo a. let:enis.
a Petras Pivaronas, na, o da-1 Žinoma, tas gali atsitikti
bar pirmininkauja SLA prezi- tuo atveju, jei naudosime 
dentas Povilas P. Dargiu. periną be saiko.

tik
as-

kame senuose anglų pulkų są­
rašuose-

Ten pažymėta gimusieji Lįe 
tuvoje: Petras Domijonaitis 
Jurgis Matijošaitis, Juozas 
Aleksa, Antanas Lukaitis ir 
kiti.

GINTARAS TURĖJO

DAUG REIKŠMĖS
MŪSŲ PROTĖVIAMS

Meilės žodis yra vienas iš daž 
niausią vartojamų ir turbūt 
turi plačiausią prasmę. Apie 
meilę parašytos poemos, mei­
lei skiriama daugiausia vietos 
eilėraščiuose, dainose.. Pasi­
remiant meile, prirašyti ištisi 
romanai, kuriuose įsimylėjęs

ir artistiškų gabumų, minfcfc 
sprando ir plono liežuvio.
tais meilė reikalinga ne tik dėl 

‘savęs, bet ir įbUndyti kaimy- 
[nanis. Žvilgterėkim, J 1 
ponų Lapučių namui, 
tik girdėsi mano bran 
dūšele, širdele* ir kitus 
išmirkytus žodžius.

Nespėjus atsitolinti* iŠ

u

miršta dėl jos.
Mylėti tėvai mokina vaikus 

nuo lopšelio dienos. mylėti

minint keturkojus, raguotus 
ir neraguotus. ir net šliaužiau 
čių gyvybių vardus.

Kitaip sakant, žmonės džiau 
giasi vispusiška šeimynine lai­
me.

tisus metus-
Paskiau užėjo ledynų ga­

dynė,’ sunaikinusi visą turtin­
gą augmeniją.

Ten iš pušų sakų, atsiradū- 
rusių po ledu ir susiformavo 
gintaras.

Vėliau, kada užėjo šiltesnis 
oras ir sutirpdė ledus, tai at­
sirado ir Baltijos jūra, o jos mokina tikyba, mylėtis liepia 
gelmėse pateko ir gintaras. J. kunigas surišdamas jjaunave- 

i džius, net ir mirusiam kalba­
ma apie meilę.

Nežiūrint, kad tiek plačiai ir 
dažnai kalbama apie meilę, 
meilė visvien pasilieka 
ir labai nesuprantama, 
sunku atskirti kur yra 

1 meilė, kur tik dirbtina,
kuota meilė. Kartais namai at- 

i rodo perpildyti meilės iki pat 
stogo, tuo tarpu tikrumoje 
pripildyti akis graužiančiais 
dūmais.

Meilės sąvoka labai plati, i 
Vieni įsimyli į save patys ir 
kitokios meilės nepripažįsta

kas negirdėjo jų barantis, ule*

KLĖTIS — SENIAUSIAS
LIETUVIŲ PASTATAS

Kadaise tai buvo gyvenamas 

butas visai šeimai

Išgarsinta mūsų liaudies dai 
nose klėtis - klėtelė, turi labai

pirm negu atvyko j dabarti­
nes savo gyvenimo vietoves.

Patsai vardas ’klėtis’ yra ar­
timas sanskritų žodžiui kla- 
ti’, kas reiškia medį.

Tai buvo savotiška gyveni-
tuo-

labai 
Labai 
tikra 
mas-

klos meilės žodžio Puikus pa

Sunku gyventi kartais su 
perdidele meile. Geri žmonės 
kaimynai Žiogai, bet visa bė­
da. kad pergyvena perdidelę 
meilę ’’žaliukėms”. Kaip tik 
reikia jiems kur norėti pinigą, 
didžiausias pergyvenimas, net 
gailestis ima žiūrėti, imtunr 
ir padėtum, jei po jų kišenes

mą. kiti įsimyli į savo šunelį,ikad kiaenČ8 dau?a.u !8siPG 
treti į buteliuką, dar kiti į kai- ° _ve)a> ,tlk PTo

e ; . praplysusias alkūnes švilpia.myno žmoną, beniau neretai r J r
įsimylėdavo į savo tarnaitę. | Sakoma, kad yra vietų, kut 
šios rūšies meilė yra jau išny- ,melle, pardavinėjama, daugi 
kusi. Niekad nerūdijanti per i 

• amžius meilė, pasilieka pini’
, Dūkšto piliakalny buvo už- gui. Su kokia didele meile do-
■ tikti pagrindai vienos senes-

Tas Baltijos ’a’uksas” 
buvo plačiai vartojamas

Mūsų protėviams gintaras
buvo, ne vien gražus papuo »mo pastogė, atsiradusi 
salas, bet ir labai naudingas į" j jau po palapinių.
rankis prekyboje su svetimais Į
kraštais,

Mainais už gintarą jie gau­
davo įvairių prekių iš Ma-

lis ieško meilės, bet jos nesu 
randa.

__  _ Yra ir tokių, kurie bijo su 
leriukĮ įtsirinkkm ir 8U kokia meile turėti kokių nors reika- 

[širdgėla su juo atsiskiriam. kad nepaleistų pliko.
Ji buvo keturkampi, tai yra, | Pgaal parašytus romanus. Anuprą®

turėjo keturias sienas su durį- dėl meilės, viena arba antra 
jnig pusė, nusišaudavo, nušokdavo

rių Įvairiausių paukščių, ku­
rie be paliovos gieda, klega, 
čiauškia nuo apyaušrio iki 
sutemos...

Taip buvo seniau, gi dabar 
sovietai baigia giria iškirsti, o 
žvėrelius baigia naikinti, net 
ir paukštelių- sumažėjo vis

kia. Pabėgę iš Lietuvos, jie ;s 
tojo į Napoleono legionus ir

kitur.
Kai kurie lietuviai pakliuvo 

į anglų nelaisvę, ir ten su jais K1JOS1.nomos’ veuau’ ‘ la,lvu' 
ganan žiauriai elgėsi zijos ir pan.

Vėliau tiems lietuviams bu- Jau taip vadinamoje akmens 
vo pasiūlyta įstoti ’’savano- j gadynėje (6.0Q0 melų prieš 
riais” į anglų kariuomenę, ką J Kristų), buvo gaminami gin* 
jie ir padarė.

Praslinkus kiek laiko, lietu­
viai atsidūrė Amerikos konti­
nente ir kovėsi prieš Jungti­
nes A. Valstybes.

Tolimesnis lietuvių likimas 
nėra žinomas, bet manoma, 
kad nevienas jų žuvo kovos 
laukuose.

Tas karas, užsitęsęs iki 1815 
Visada ramus ąžuolas išdi’. gabenti į Kanadą ir New Or- metų, baigėsi JAV-ms laimė- 

džiai kelia galvą. leans būrius kareivių, iš Eu’ jimu. K-

galo, nei krašto nmaetyti. Tai 
supelkėjęs miskas-

Skurdžios pušelės vargsta 
pelkėje. Šimto metų sulauku­
sios. jos nei žmogaus nepra­
auga.

Virš pelkės sklaidosi kva-

kijos. Romos, vėliau, Prancū­
zijos ir pan. Los Angeles, a

Verta Žinoti Jog ..

Anglų pusėje 1813 metais 
kovoju ir lietuvių, kurie buvo 

atgabenti iš Europos

tariniai papuošalai.
Dalis jų buvo skiriama re- 

liginiems tikslams. x

atvydavo į Baltijos pakrantes

gos stiepiasi, laukia uogauto­
jų-

Už pelkių vėl miškas. Čia į 
į pušų tarpą įsimaišė eglutės, 
drebulės.
Miške rajnu. tik drabulėlių la- ■ Kai 1817 metais prezidentas 

peliai virpa, šlama, lyg kaž James Madison paskelbė karą 
ką kuždendami. I Anglijai, tai pastaroji ėmėsi

, leans būrius kareivių, iš Eu- jimu.
Miško viduryje jis nė aud-1 ropos.

Gerą pažįstame, kada jo ne- 
Ir kokių tik grybų čia ne- teko į šį kontinentą ir šiek tiek tenkame.

Philomena sako

per Hannerberg, aplankęs pa 
baigoje 16-to šimtmečio Lie­
tuvos kraštą, pažymėjo, jog 
paprasti žmonės gyena klė­
tyse, be langų, o tik su įėjimo 
durimis.

*M*>

Taupymas yra šeimos pareiga. 
Įvairūs skelbimai masina visą 
šeimą pirkti ką nors naujo. Bet 

jei norite įsigyti namą, turėti 
pakankamai lėšų vaikų mokslui 
ar senatvei, laikas dabar 
pradėti taupyti.

Pinigai, taupomi Chicagos 
Taupymo ir skolinimo bendro­
vės bet kokiame skyriuje, yra 
Federalinės valdžios apdrausti 
iki $20,000,000.

ReguUr 
Passbook 
Account

6215 South Western Avė.

vo.
šiais laikais meilės jėga su- _ Dr. Z. Danilevičius, save 

silpnėja, retas įvykis, kad dėl profesijos reikalais kartu su 
jos žudytūs. žmona iš Chicagos. III., buvo

Dabar dažnai pasitaiko, kad atvykę į Los Angeles ir buvo 
persisotinę meile, užsidaro ga sustoję pas savo dukrą, kuri 
raže ir paleidžia mašinos mer čia su savo šeima gyvena. Jie 
torą. 'dalyvavo lietuvių katalikų pa-

Seniau kunigėlis surišdavo rapijos sekmadienio pamakkr 
amžinais ryšiais ir džiaukis se ten susitiko daug savo se- 

-įvisą gyvenimą ar ta meilė bus nų pažįstamų ir bičiulių.

rašytoje maždaug tuo pačiu 
laiku, sakoma, apie žemaičiui

11 l-.l S.-4- , I

’’Tai maži, žemi, pailgi na- , ___ . _ _ .
j8 saldi ar karti. Dabartiniais lai ★

[vidury aslos degė ugnis^ tuo kais meilė pasidaro kaip poli’ Kunigas Tomas Žiūraitis iš

Daug to šiaurės ’aukso’ pa- klėtis taip: 
tekdavo į Romą, o vėliau į Is ’ 
paniją, vandalų ir west gotų mai, kur vakarais ir rytais 
kraštus. vi

cijus Julius Puggieri, savo lai-; šaus kabąs kaminas, padary- 
ške tam popiežiui, paaiškino. ’ tas iš žievės ir apdengtas mo- 
kaip surenkamas gintaras Bal liu”...
tijos jūros pakrantėse, o vė­
liau apdirbamas į papuoša­
lus.

Daugelis žmonių, esą, tiki, 
jog gintaras atneša laimę, ir

tika, pagal reikalą. Reikalas Washington© balandžio 11’15 
d. ves lietuvių kalba repolek- 

---------------------------------------- 1 rijas. Vyt.

Tai buvo savotiškos ’’dumi-

ir mes laiks nuo laiko nugirs- 
davom.
Bet laikui bėgant, šeimoms

DOVYDAS P. GAIDAS — GERALDAS F. DAIMID

i • (?•' • :•

4330 South California Avenue
Telefonai; LA 3-0440 ir LA 3-9852

‘ ' j ♦

4605-07 South Hermitage Avenue 
Telefonai — YArdi 7-174V2

90 Day 
Passbook 
Accounts

$1,000 or more Savings 
Certificate 
(1 to 2 years)

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

476-7575

didėjant ir turtėjant, klėtys 
pasirodė per mažos ir mūsų

BELAISVIAI PASAKOJA
, Great Lakes laivyno bazės li- 

protėviai pradėjo statytis pa- geminėje esantieji iš Šiaurės Viet 
togesnius ir didesnius namus, namo išleisti belaisviai pasakoja 
Klėtis pasiliko tik kaipo san- apie žiaurius persekiojimus, jie 
dėlis arba poilsio vieta vasa- buvo mušami, kol privertė pabi­
ros metu- 'rašyti protestą prieš karą. Kai

Dažnai jose susitikdavo mer kurie be miego išlaikyti penkias 
gėlės su savo numylėtiniu ir paras. Kai kurie turėjo išklūpėti 
dėka tam klėtis yra dažnai 18 valandų. Kitus paliko karšto- 
minima mūsų dainose- je saulėje kepti.

DR VYT. TAURAS
Gydytojas ir Chirurgas 

Bendra praktika, spec. Moterų

Ofisas: 2652 West 59th Streef 
TeL: PR 8-1223 _

VaL: pirmad., antrai, trečiai, 
ir penkt 2—4 v. po pietų ir kitu

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgą^ 
2454 West 71«t Street

DR ANNA BALIONAS

Garbles Ligos. Pritaiko akiniui 
2858 We«t 83rd Street 

Ofiso telef.: PRospeci 8-3229
Rezid. telef.: WAlbrook 5-5071 
Vai.: kasdien nuo 10—12 vai M

daiyta. Kitu laiku susitarus.

$5,000 or more 
Savings 

Certificate 
(2 to 10 years)

CHICAGO
savings and loan association

6245 soi.<ih 4 ,’5

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 West 71st Street 

Telef.: GRovehil] 6-2345-S 

1410 South 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhaD 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Rezid. telef.: GIbecn 8-8195
Priima ligonius pagal susitari­
mą. Dėl valandos skambinti tel. 
HE 4-2123; jei neatsiliepia, tai 
GI 8-6195.

TeL ot: 847-5800; re*. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas 
758 West 35 Street 

(Kampas Halsted ir 35-os gat)
Priėmimo vai kasdien a p.p

DR S. BEEŽIS
Teist. PRospeci 7-1717 
Gydytojas ir Chirurgą* 
3148 West 83rd Street

Rex. 32 4 66ih Place

DR. P. STRIMAITIS
Gydyme (-t Chirurgą*

Bendra prakiiM* Ir ^hlrurglj*
Ofl*** 27SC ”]«1 St

T»L 925-6296
VaL: 2—8 vai vak. Penkt-adi«

1.1 dieniais Ir trečiand uždarru



SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE
SKYRIŲ BEDAGUOJA TEISININKAS PRANAS ŠULAS

4438 So, Washtenaw 8v., Chicago Ill. 6Q632 Tel. CL 4-7965

JŪS KLAUSIATE, —

MES ATSAKOME

KL. Koks honoraras advo­
katui už bylos vedimą yra 
skirtinas? Turiu galvoje ar 
yra tuo reikalu patvirtintos 
normos, o jei yra- tai kokio 
dydžio?.

ATS. Tuo reikalu neseniai 
Chicago* Tribune” išspaus­

dino Peotr Negroenida praktiš 
ką atsakymą, kurį mes čia su- 
rumpinę patiekiame.

P-nia Jones sumokėjo adv. 
Brown $450 honorarą už jos 
divoršo bylos vedimą. Fe*smo 
keliu jos advokatas jai grąži­
no $l00> bet jį prašė daugiau.

Yra išdirbta praktika, kad 
už asmens adoptavimo darbą 
advokatui honoraro sugesti- 
juojama minimumas $350. 
i Už bankrutavimo bylą — 
$300. Už paruošimą papras­
to testamento (simple will) — 
$40. Divorso bylos vedimas- 
stojant į teismą — $1,000. Te­
stamento teisme tvirtinimas 
(Probate of $50.000 estate) — 
$2,500. Namų pardavimas iki 
40.000 vertes — $400. Asme­
niško sužeidimo pretenzijos 
išieškojimas teismo keliu — 
I /3 priteistos sumos.

KL- Pasakykite kokios yra 
lengvatos Illinois valstijoj vy­
resnio amžiaus žmonėms? V.

ATS. Illinois gyb. senesnio 
amžiaus piliečiu globos komi- 
tatas (203 N. Wabash. Chica­
go. !..( 60601) pranešė, kad 
vyr. amžiaus piliečiai gali gan 

* ti sumažinimus mokesčių, bet 
' tįk tie. kurių paramos yra ma­
žesnės, negu $10.000 metam, 
ir kurie jau 1972 m. XII. 3 L 
buvo vyresni 65 m. ir nuoma­
vo butą arba mokėjo mokes­

nius už nuosavus namus.
Nori gauti tas lengvatas tu­

ri užpildyti nustatytą formą ir 
nusiųsti j Spingfieldą. Formų 
galima gauti ’ Sandaroj .

Minėti asmneys jei turi sa­
vus namus, gali prašyti, kad 
sumažintu jiems neimu {kaina- 
vimas ir jie gali gauti lengva­
tas.

Smulkesnių žinių lietuviš­
kai teikia LB Socialinis klubas 
(3548 S- Emerald. Chgo. 606 
09. tel. LA 3-1377, po 6 v. v. ' 
Žinoma., reiktų įstoti nariu, 
duoklė tik $1 metams. —pet.

KL. Už menesio turėsiu 62 m. 
am . tačiau mano vyras turės 
dar palaukti 2 menis, kad Soc. 
See. pensiją gau*ų Ar galiu 
dabar gauti čekius, ar geriau 
palaukti, kol .mano vyras išeis

Vytauto Didžiojo šaulių kuopos visuotiname susirinkime iš kairės sto­
vi — sekretoriaujantis garb, šaulys Alfas Valatkaatis, pirmininkaujan­
tis garb, teismo pirm. Algirdas Budreckas ir garb, narys, pirm. Vla­
das Išganaitis. « Nuotr. G. Genučio

SANDARA

Spaudos apžvalga NUOTRUOPOS

Dievo Karalystes i
Žinios

TĖVAS, SŪNUS, IR

ŠVENTOJI DVASIA

Tęsinys 10.
Seną j ame: Testamente žodis 

ruach yra išverstas išverstas ne 
ruach yra išverstas ne tik 
dra‘/ ‘vėjas", "vėjuotas"'ir t, p. 
Aišku t kad. taip išverstaiss žo­
džiais nėra pasakyti, kad kal­
bama apie Dievo nematomą ga­
lybę apba įtekmę. Pavyzdžiui: 
vėjas arba žmogaus mintys yra 
nematoma galybė, kurios veiki-
mas nėra visai aiškus arba su­
prantamas.

Kaip jau buvo pareikšta, kad

Household Help Real Estate

2 people- Live in. Must have
10438 S. HAMILTON

BEVERLY, 9 rm., 4 bedrm• brick
Gal ht.. Ful bsmt Form. din.

TV. No. Shore Surbs. Top| rm , 2^ car gar*, $29,500 
pay-

431-1205 445-6530

COMPANION.

Mature woman to live in with 
elderly lady- Light cooking.

272-1673 or 498-2481
**^*>*^**s***-*-** *******-**

HOUSEKEEPER — CHILD 
CARE Live in Highland Pk. 
Own room, board. Nice week-

ties to care for 2 small child.
Call 432-5716

Bollingbrook area — By owner. 
$31,900- 3 bdrm., trblevel, att. 
gar., Fam. rm., cent. air. Cul-de- 
sac. Close to schools and shop- 
pinn. Many. Many extras.

By appt. ’ . 823-1929

BELLWOOD
Brick 3 flat. 2—-2 bedrms.
1—1 berm., 2caj- gar,t Fei 

yd., Ind*vl. furnace. $44.900

547-8924

Visais kitais atvejais dėl 
honoraro susitariama su advo 
kato iš anksto. . pr.-š.

Pagalba ligoniams ir

neturtingiesiems

New Yorko- valstijos Welfa­
re įstaiga ■ beturčiams ligo­
niams duoda nemokamai pa­
tarnautoją namų ruošai ir net 
gi iŠprausimui vonioje. Gali­
ma gauti už mažą atlyginimą 
keletą kartų per savaitę šiltus 
pietus. Yra taip pat namai, 
kur pensininkai už $100 per 
mėnesį gali gauti kambarį ir 
pilną maistą. Už transportaci- 
ją busais ir traukiniukais pen­
sininkai moka pusę bilieto kai 
nos. - • .

šiuo metu išrinkus naują vai 
džią rūpinamasi padidinti pen 
sijas visiems vyresnio amžiaus 
žmonėms. Vienu žodžiu, vy­
resnio amžiaus žmonėms ne­
tenka badauti, tik tenka žiū­
rėti savo sveikatos, o sunega- 
Ivaus —- kreiptis j medicines 
klinikas, kur pigiau gali gauti 
medicinos pagalbą. Ohukas

pensijon? . Antosė
ATS. Tai priklauso nuo ap­

linkybių. Jei dirbote pakanka­
mą laiką, norint gauti savo 
Soc. See. čekius, neprivalote 
laukti vyro pensijon pasitrau­
kimo. Tačiau jeigu turėsite tei 

| sę tik kaip žmona, turėsite pa­
laukti kol vyras išeis į pen­
siją. « S. K Informacija

BANDO ATSPĖTI ILGO
GYVENIMO PASLAPTĮ

TESTAMENTAI
Įsigykite teis. Prano 
Šulo parengtą ir 
teigėjo F. Wells 
leidinį "KAIP SU­
DAROM- TESTA­
MENTAI" Ameri­
koje, Australijoje^ 
Vokietijoje ir kitur.

Taj labai naudingas informaci­
nis leidinys norintiems sudaryti 
savo testamentą ir paskirstyti 
hirjmą turtą Ten yra tuo rei­
kalų aprašymų ir testamentinių 
pavyzdžių. Leidinys turi 100 psL 
Kaina — 3.00. Gaunamas Sanda­
ros administracijoj ir pas au­
torių ' \ .

Gydytojai JAV-bėse nuo­
dugniai ištyrė 402 asmenis — 
vyrus ir moteris — peržengu 

I sius 95 m. amž.
Tie žmonės gimė dar tais 

laikais- k ada medicinos sto­
vis ir higiena negalėjo prasi-, 
mušti — pranašauti ilgo gy­
venimo, todėl gydytojai tikė- > 
iosi surast ka nors tokio, kas 
prailgina amžių.

Tačiau jie neužtiko nieko 
vpatingo. kas būtų galima pa­
vadinti ’ilgo amžiaus pas«ar- 

•’ , , i ...lhmi .
T«th*»» ji senukai neprisilai­

kė ;okios specialūs dieNn. ne­
vartojo ypatingų priemonių 

(išlaikyti jaunystę”.
Pasirodo tačiau, kad tie. 

(kurie buvo tyrinėjami, gyve- 
! no išmintingai perdaug neval i 
I gė ir negėre be saiko alkoholi­
nių gėrimų-

Dauguma jų dirbo fizišką 
darbą, nebuvo užsidarę ir pa­
laikė savyje šviesesnes nuotai-

Ir veik visi prisimena savo 
vedybinį gyvenimą kaipo lai­
mingą laikotarpį.

Automobilistai dažnai kal- 
! tina blogą orą. lietų ar sniegą, 
bet statistika parodo, kad dau­
giausia auto nelamių įvyks­
ta, kada oras gražus ir keliai 
sausi.

Balfo direktorių tarybos 

specialiam suvažiavime Chi- 
cagoje, Alto patalpose prane­
šta, kad New Yorke 100 Balfo 
skyrius užvedė bylą amerikie­
čių teisme tikslu įrodyti, kad 
buvęs Detroite Balfo seimas 
buvęs neteisėtas. Pirmininka­
vo dr. Z. Danilevičius. Prane­
šimą padare c. v. pirm. M. Ru­
dienė. Dalyvavo 23 direktoriai 
ar jų atstovai, jų tarpe New 
Yorko skyriaus įgaliotas či- 
kagiškis- Naujų direkt. pirm, 
išrinktas pereinamajam laiko­
tarpiui Vladas Selenis iš Det­
roito. Iki šiol tą postą turėjo 
kun. Martinkus. ilgajaikis c. 
v. pirmininkas, kurio pasigen 
dama, nes jis buvo aktyvi as­
menybė.

Gaila, kad kai kurie laik­
raščių ir Balfo skyrių valdybų 
atstovai nebuvo pakviesti į šį 
svarbų suvažiavimą. Dėlto 
platesnių informacijų lietuvių 
spaudoj neteko užtikti ii mū­
sų skaitytojams patiekti pr. š-

HUMORESKA B
Naudingas instrumentas

— Savo jaunystėje — pri­
simena jazzo karalius Louis 
Armstrong, — aš neturėjau 
laikrodžio. Kai nakties metu 
norėdamas patirti, kuri va­
landa. tai pradėdavau pūsti 
saksofoną.

Neilgai trukus pasigirsdavo 
kaimyno keiksmai, kuris dau­
žydamas į mano buto sieną, 
šaukdamas:

— Sustok triukšmavęs! Juk 
tai 3 vai. nakties!

Įvairenybes
Kiek vaisiai turi sunkos?

ir kiek jos reikia išgert’?
Perdaug išgeriant greiftuit

Kiek reikia miegoti ir 

pasivaikščioti?

Kai kurie senesnio amžiaus 
žmonės savo gausesno valgio 
pasijunta nuvargę ir nueina 
atsigulti.

Toks paprotys yra pavojin­
gas. teigia ’’Food and Nutri­
tion News’’, nes jis paskatina 
širdies atakas.

Išmintingai elgiasi tie. kurie 
po valgio lengvai pasimankš­
tina ar pasivaikšto.

Išjudinant kojų raumenis, 
paskatinam kraujo apytaką, o
tuo tarpu kaip ilgiau sėdint, 
mūsų kraujas ir raumenys 
’’sustingsta”

SUSIJAUDINIMAI GALI
PASKATINTI LIGAS

Rūpesčiai, susijaudinimai ir 
kitokie prichologiniai fakto 
riai tie tik išmeta žmogų iš 
dvasinės lygsvaros, bet paska­
tina įvairias fizines ligas.

Tokią nuomonę išreiškė dr. 
George L. Engei. Rocheter 
univresiteto profesorius.

Pasak daktaro kiekvienas 
privalo laipsniškai vystyti at­
sparumą prieš šios rūšies eks- 
pliozijas, o kuomet jos bando 
pasiereikšti, tai privalome jas 
nuslopinti galvojant, apie ką 
nors kitą, griebiantis kokio 
nors darbo arba suniūniuo­
jant dainelę.

Patvirtinimas raštu

Gydytojas:—Taip mano mie 
las. Jūs smarkiai parsišaldė" 
te, geriausia, tai eiti jums na­
mo. ir išgerti gerą porciją 
konjako. Tas padeda.

Pacientas: —■ Ach, pone 
daktare, ar negalėtumėte man 
tą įteikti raštiškai-

Užmirštas lietsargis
Išsiblaškęs profesorius trium- 

fališkai praneša žmonai:
— Matai, neišsipildė tavo 

pranašystės, kad aš šiandien

Naujame Testamente graikų žo­
dis, kuris yra išverstas ‘Dvasia" 

j arba Šventoji D vašia,y ra pneu- 
į ma. Pradinė to žodžio prasmė 
taip pat yra vėjas arba oras. 
Naująjame Testamente tasai 
graikų žodis yra išverstas nė 
vien "Dvasia", bet ir 'gyvybė’, 
‘dvasinis", o kartais ir "vėjas’. 
Apreiškimo 13:15, kame pasaky­
ta, kad ‘jam buvo duota suteik­
ti žvėries paveikslui dvasią, an­
gliškame vertime, tas pats grai­
kų žodis Pneuma yra išverstas 
"life" — "gyvybė’. v

Aišku tat, kad "Šventoji Dva­
sia4 yra nematoma Dievo galy-
bė, kuri apsireiškia įvairiais bū­
dais. Kalbant apie Dievo tve­
riančią galybę pasakyta, kad 
‘Dvasia sklendeno ant vande­
nų’ ( l Mozės 1:2).Buvo tai gy 
vybę-duodanti galybė. Mūsų gi 
krikščioniškame gyvenime Šven 
tosios Dvasios įtaka dažniausiai 
Teisia Dievo mint’s—mūs lie* 
čiančičą jo apreikštąją valią.

Palyginimas ' Įvairių Dievo 
Šventosios Dvasios veikimų su 
tuo, ką Šventasis Raštas sako 
apie veikimą nešventos Šėtono 
dvasios, pagelbės mums supras­
ti ką tikrybėje reiškia žodis dva­
sia, įvairūs Švntosios Dveasios 
veikimą apibūdinami tokiais už- 
vardimais kaip ’’Kristaus Dva 
šia’, "šventumo Dvasia", "tiesos 
Dvasia’- šventoji pažadėjimo 
Dvasia’, ‘nuolankumo Dvasia’, 
"Malonės Dvasia’, ‘pranąšumo 
Dvasia-’ '

Įvairūs Šėtono dvasios apsi­
reiškimai gi apibūdinami tokiais 
pavadinimais, kaip ’baimės dva 
šia’, "vergijos dvasia’, "pasaulio 
dvasia’, "paklydimo dvasia’, ‘žy­
niavimo dvasia’, antikristo dva 
sia‘, "užmigimo dvasia’. Nė vie­
nas juk nemanys, kad taip var­
totas žodis dvasia, kuomet pri­
taikomas įvairiems Šėtono įta­
kos pasaulyje apsireiškimams, 
reiškia, kad yra tokia tai asme­
niška "nešventoji dvasia’, viena­
me ir tame pat asmenyje su vel­
niu.

Gimęs iš Dvasios

4 Bedrm- Brk. Bung. — 2% Des Plaines—By Owner 3 
baths. Din. rmo Cab. Kit. 
Full bsmt., Patio. 3 car. gar. 
Vic. Division & Laramie

ner. 378-2690. >

.HOUSEKEEPER — CHILD 
CARE. Live in. Lake Forest 
home. 5 days. Ca^e of 8 Month 
old boy. Own rm. bath, TV. 
$40. wk. References, 

234-5526

nr. 2 ver. baths. Bcamed panl d 
fam. rm. Cent, a/c.- Lg- patk 
New cptg. rhruout Mirror** 
walls-drapes-bilt. 2sis-rrew dec 
Lnscpd.t 7 yr. old. nr. every 
thing. $51,000. 297-7295

Business Oppty.

BENRM. DELUXE CONDOMI
NJUM. Pvt. ent., 2 car- gar., sto 
rage. baths, drapes, cptg- 
apples., ex tas

636-2588
APPAREL—LADIES SHOP. 
Good going established busi­
ness in small town. Priced for (Investment Minded—Oak Forest 
immediate sale by owner. By Owner. Shown by appt, on-

PH.. 414-728-5124 jly- Kew 6 unit (condo) comp, de- 
(luxe all appls., aip cond-, londsc- I
pd.t cprinkler systems, Nr. trans, 
and shop, pool ent. Area

687-0551

Farms for sale
240 ACRES PRODUCTIVE 
Grain form, 10 Acres of As­
paragus. 3 Acres strawberries- 
1 5,000 bushel of grain stora- Owner, retired. Appox. 540 Ac- 

res, full irrigation, nromal yield: 
(excellent bldgs. 515-472-2309 bu. rice, 10,000 bu. soy­

beans, 3,000 bu. cats.
313-527-8987

MALE HELP

SERVICE STAT3ON HELP __________________________
Mature and Experienced. Fui] i
time. Apply 1855 Willow Road, MOKĖM A: Custom built dia- 
Northfield, Ill- mon shape home needed.dense

or call — I ly wooded acre—3 bdrms.,
446-3562 bath—50’ lov. rm w-suspen-į--------------- 1 ded, firepl.. Many extras. Must 

We need experienced----------- | sac. $59.000 firm. BY OWNER.
479-2763DIE REPAIRMEN. Excellent 

working conditions, air cond.

overtime- Top Wages. Call
BOB MASSI — 439-6161 I income. Mod- kit & bath. Fin 

A-R TOLL ENGINEERING bsmt, with shower & wet bar.
i 507 West Algonquin Road

Arlington Heights.
Illinois

Kedzie Excellent Cond.,

;r».» 3 car brick gar.» Mid 
$30’s. By owner.

471-2865 or 47H2871
Kiek plaukų ant galvos?

Rankų delnai ir kojų pėdos 
yra vienintėlėb vietos suau­
gusio žmogaus kūne, kuriose 
neauga plaukai.

Vias žmogaus kūnas vidutį- 
niškai turi apie % mil. atskirų 
plaukų, o 140-000 jų auga ant

MT. GREENWOOD AREA

Stone & Brick. C A, 2 firplc. 
2M» baths, Form, din 
rm., unclosed porch. Att. gar 
fin. bsmt. 10646 S. 

445-1037

rm

Hamlin

- *• A > -K f Į»

| PASKAITOS IR TYRINĖJIMAI |

§ atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y.M.C.A. 623? E
« S. Homan Ave., prie 63rd St., nuo 10—12 vai. ryto =

* f • >

ž Kviečiame virus, norinčius susipažinti su Dievo tiesom S* 4*
E žodžiu, ir per j| surast išganymo kelią. 5

Z
E Įėjimas nemokamas kolėktų nėra E

<w>
= švento Raito Tyrinėtojai =
M ««•M JĮJĮ

sunkos galimu pakenkti dan­
tims. teigia ’’Journal of Nu­
trition”, nes to vaisto rūgštis 
išgraužta damų emalį ir pažei­
džia burnos audinius

T eriau yra valgyti greifruit 
gaba lukaS.

• < «
Kas būtina dietoje?

Dr. Walter Compton, iš Chi 
cagos universiteto, įspėjo, jog 
ir mažinant sVorį, privalome 
gauti reikalingą mūsų organiz 
mui kiekį vitaminų ir protei­
nų, ness kitaip mes patys sa­
ve apsilpninam.

Kasdien turime suvalgyti 
kiek mėsos, kiaušinių, pieno, 
daržovių bei vaisių tikslu gau­
ti vitaminų, proteinų ir mine

kur nors paliksiu lietsargį- Aš 
jį parsinešiau namo...

— Mielasis, juk lietsargis 
yra namuose. Užmiršai ‘ jį 
pasiimti.

Kanadoje sumažėjo bedarbių 

skaičius 33.000 kii 655,000. 
Be darbo buvo 482,000 vyrų 
ir 1 73.000 moterų-

Nedarbo sumažėjimas nežy­
mus.

Vien tik Toronto ir Hairil 
tono rajonuose iš 28,000 pa­
tikrintų asmenų pašalpos bu­
vo sustabdytos 20,000 bedar­
bių.

—o—
Kvailą pažinsi iŠ kalbos, gu­

drų iš darbų.

FRANK’S TV. & RADIO, Ine.
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 

aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 
aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252

Šveneąjajine Rašte randame 
daug apibūdinimų apie Švento­
sios dvasios veikimą krikščionių 
širdyse ir gyvenimuose. Vienas 
tokių apibūdinimų yra ""gimi­
mas’’. Tuo žodžiu išreiškiamas 
naujo gyveninio prasidėjimas, 
ir tokį darbą atlieka Šventosios 
Dvasios galybė: Šitas naujasis 
gyvenimas, kuomet bus pilnoje 
.to žodžio prasmėje ’’gimęs’*, bus 
taip labai skirtingas nuo žmogi­
škojo gyvenimo, kad Jėzus apie 
tai pasakė: "‘Vėjas pučia kur 
nors; girdi jo ūžimą, bet neži­
nai, iš kur jis ateina ar kur 6i- 
na: taip yra ir su kiekvienu, 
kurs gimė iš Dvasios.” — Jo­
no 3:8.

Graikų žodis, kups mūsų Bi­
blijoj yra išverstas gimęs’ yra 
taip pat teisingai išverstas "už- 
vaisintas", arba *pradėtas\ dėl­
to pats skaitytojas turi nutarti, 
kurį rašytojas turėjo mintyje. 
Pastebėję šitokį skirtumą mes 
suprantame, kad kalbant apie 
.pasišventimą Kristui, netinka

Einančiam 
šnekančiam 
si.

kelią 
burną

vaistas

? WISCONSIN- Cross Lake 
nepastos. mi- into Wisc' 3 h°n]e-
neužlm- H2 “r S31? on 2„loLts w4ake 

rites. Priced to sell by owntf 
_ $17.900. By appt, only

414-862-6235nuo apa-Geriausias 
kimo yra vedybos, kurios ak­
losios meiles akis atveria.

Neplėšk. kaip jautis!

BOLINGBROOK
■ By Owner. 4 bdrm, tri-level,
i 2V1 bath Fam. rm. Fireplace.

sakyti,' kad jau žmogus yra 
męs iš Dvasi°s- Kuomet kas 
ateina pas Dievą ir padaro at­
gailą, ir tikėjimu į Kristų, savo 
Atpirkėją, padaro pilną pasi­
šventimą ir apsiima vykinti Die- ■ 

į vo valią, tai tikrybėje jis būna i

gl-
Mid. 40*s.

739-1119
Household Help

HOUSEKEEPER—Nice per­
son waited for household du* 

■ ties, some child care. Live lu. 
t tik ‘atgimdytas" Šventosios Die-^°* Sh°rc hom. Pri. rm. board 
vo Dvasios. Kitaip sakant, tuo- & toP salary. Refs, 
met tik prasidėjo jo naujasis gy-1 432-1 205

venimas. pažįstame, kada jo ne­
rtis daugiau)

Kas įdomaujates apie Tiesą, d«> 
prisiusią? reltui knygelių.

Kreipkitės šiuo adresu:
Lithuanian Bible Studentą

Saulė ir smėlyje žėri-

Spring Valley, I1L 61362

I žiumi šviesėja.
Kurilota kaip šiuo

ta.;’- ' ‘‘
i X < J L >r >111, - A 2 11,. ^-1 . ,
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BRANGUS TURTAS II!

Dr. A. J. Gussenas..

Kita tokia kūdikių liga, ku- mina škorbuto ir kaulų sumin I 
ri irgi paeina nuo blogo mai- kstėjimo ligas, 
sto, tai yra kaulų suminkštė­
jimo liga, kuri paliečia augan­
čius vaikus.

Nūdien rakitu serga 50 pro­
centu baltų vaikų, o juodukų 
net 7 5 proc.

Argi nenuostabu, kad Ame
rikoje yra tiek daug vaikų ser ' lai ir dantys susimontuotų 
gančių kaulų liga.

Vitaminų ir mineralų yra i 
gamtiniuose, nesužalotuose 
cheminiais konservais val­
giuose.
. Jų būtinai žmogui reikia, 
o labiausia tai augantiems vai 
kams. idant, kad jų kūno kau

tvirtai.
Esant vitaminų trūkumui, 

čia vargšų, biednųjų šeimų kū žmogaus kūne išsiritulioja to-
dikius. kurie auga skurde, pur 
vinuose. tvankiuose, prišvin- 
kusiuose kambariuose, kur 
saulė savo gaivingų spindulių 
įleisti nebegali, kur viso ko 
trūksta, ir rūbo, ir maisto, ir 
to menko patogumo.

Toks kūdikis yra sumenkęs, 
©ovytęa, panašus į seneli. Vi' 
duriai jam sukliurę, kraujo ir 
audinių gaivumas nupuolęs, į 

kaulų galai patinę, nesukie- j 
tėię, išsilenkia, dantukai ne­
spėja išdygti ir čia pat pūsta, 
genda, ištrupa.

Dažnai būna, kad tokį vai­
kai net lieka bedančiais.

Rakitas paeina vien tik dėl 
stokos gero gamtinio maisto. Į 
ypač kuomet nėra iš ko kau- ’ 
lams formuotis, kai būna sto­
ka gamtinės montuojamosios 
medžiagos, kalio fosforo, vi- I 
taminu. ir saulės gaivingųjų jqS KLAUSIATE, - 
spindulių-

j. j MES ATSAKOMEiNudien motinos padaro vie­
ną iš didžiausių klaidu, kuo- Į 
met jų iščiuję auga 
kūdikis.

Būtina žinoti, kad 
nose jų būsiančiam

dyti ir nebegalima, kaip tik 
gerų, sveikų, gamtinių mai" į 
stu.

Būtina tiek žinoti, jog gam­
tiniai. natūraliai, nesugadin­
ti dirbtinai valgiai, turi sa-, 
vyje viso to, ko sveikatai bū- 1 
tina, — ir statomosios svei- ■ 
kos medžiagos energiijai ga-• 

Įminti ir medžiagų kaitai pa­
dėta- ir įvairių vitaminų ir mi­
neralų ir to viso ko augančio 
vaiko kūnui būtina.
' Užaugusiam žmogui būtina 

daugiau naudoti gamtiniu vai 
I giu dėl palaikymo geros sver 
katos, o už vis labiausia, tai 
jų reikia augantiems vaikams, 

( nes vien tik nuo gero maisto 
praeina vaikų kaulų ir dantų 

1 sveikata.

Kokios priežastys sukelia 

žmogaus nemigą?
tose die-1 -
kūdikiui 1 Su nemiga mės visi susidu-

SEIMININKĖM
— •- > • r , > I

Rūkyta žuvis* pamidorų ir 

aliejaus padaže

v i Paimti:
‘ svarus rūkytos menkės

1 i (tokia žuvis^
\ °’ l_\ Šaukštus pamidorų košės,

svogūną, --
UM K druskos,

.. .. ....E3tl / ,/S I cukraus.
Darbas: Rūkytą žuvį nuly- 

tarpe Sodyboje klauso dr. L. Seibučio paskaitos apie šlapumo takų už- ofi. išimti kaulus, supiauąty 
Nuotr. M. Nagio Į ti nedideliais gabalėliais ir su- 

rlėius i salotinę, užpilti karštu 
pamidorų padažu. " •

Gaminant padažą, smulkiai 
^’’auatvtus ► svogūnus pakepti

Geradarė Cicėn’enė (antra iš kair.) ir Alūzienė (vid.> savo pažįstamų

degimus.

veiklos pertempimą sukeliam Taip atsitinka ir tuomet, kai 
čias priežastis. širdis būna užkrauta persun-

Visais atvejais svarbu prj kiu darbu.
Normaliai, mūsų pulsas ar­

ba širdies suplakimas per 
nutę svyruoja tarp 67 ir 
kartų.

Kūdikių gi nuo 100 iki

Miegoti reikia eiti visada 
tuo pačiu laiku.

Prieš miegą sveika pavaik­
ščioti gryname ore.

Miegamasis kambarys - turi 
būti gerai išvėdintas, patarti­
na palikti nakčiai atvirą lani-

Kamkary neturi būti triukš­
mo. ryškios šviesos.

Prieš miegą reikia išjungti

Nepatartina prieš miegą 
skaityti, dirbti protinį darbą, 
nes psichinis aktyvumas ne­
greitai atsipalaiduoja.

mi-

120

tai bandelės skanesnės.

Paimti:
4 kiaušinius,
2 šaukštus sviesto,
1/3 stiklinės cukraus.
% stiklinės razinkų,

Yš stiklinės pieno,
1 vanilijos lazdelę.

1 Y2 stiklinės vaisių sulčių ir 
Vi svaro ryžių. • 
Darbas: Pieną su vanilija 

užvirinti.
Sudėti sviestą, ryžių ir vir­

ti iki ryžiai suminkštės.
cukraus, įpilti 2 aukštus j Kiaušinių trynius su cuk- 

ka^šfo vandens ir truputį pa- Tym1 ištrinti, sudėti į juos vii- 
virintu

Maryti svogūnai

Paimti:
6 svogūnus,
% svaro rūkvto kumpio,
1 šaukštą sviesto, * -

*4ties svaro sūrio,
% stiklinės pamidorų pada-

Vzo.
Darbas: Saldžiuosius svogū

Geičiausias gi pulsas buvo 
užrekorduotas virš 300 per 
minutę. " j

Lėtas gi širdies plakimą svy- ! 
ruoja tarp 45 ir 65 sykių pel 
minutę.

Prežastys smarkesnio plaki-1 
mo ibi šiam laikui nėra aiškiai 
patirtos. ■ ' i
Uždegimas širdies raumenų, nua nulupti ir pamerkti į šaltą 

delis rūkymas, smagenų ligos vandenį 1 2-kai -valandų, d nu 
chroniškas skilvio kataras, di- niauti viršūnes, išimti vidu- 

. v ir daug kas kita gali neigia- riu« ir apvirint! pasūdytame 
vėliau kaip dvi valandas pries mai paveikti į širdį.

| Tos rūšies atakos gali tęs- 
Valgis turi būti nesunkus, tis nuo dviejų sekundžių iki 

iš pieno produktų, vaisių, kom

Miegoti geriausia su piža­
ma ar naktiniais marškiniais,

kelių valandų, arba net die­
nu. *.
Nuvargintas ligonis užmiega, 

o tuomet ataka pamažu apsi­
ramina.

Pirmutinė gydymo 
nė, tai prašalinimas 
ties, kuri sukelia tą

aės medžiagos.
Asmenims, kuriuos kamuo­

ja nemiga, patartina sportuo­
ti. kiek galima dažniau būti 
gryname ore. , | Reikalinga paliauti

Nemgios atvejais gerai pa- vartojus alkoholinius gė- 
deda vakare taikomos van- 

bendros šilmaisto* iriam ir kartais ji mus gerokai dens procedūro 
jo kūno Į privargina.

I Nemiga gali pastaikinti į vonelės, dušai, 

prastą įvairių ligų atvejais ir neretai 
trūku-

iš kurio montuojąs! 
kaulai ir dantukai.

Motinai vartojant 
maistą, kuriame esti 
mas vitaminų ri mineralinių
druskų, o esant jų trūkumui 
motinos dietoj, tada jos au­
gantis kūdikis traukę jas iš 
mokinos kūno ir dantų.

Tokia cheminio veiksmo ei­
ga suardo visą motinos kūno 
kaulų ir dantų tvirtumą ir 
sveikatingumą.

būna vienu iš jų simptomų, , 
pvz., galvos smegenų uždegi­
mo, alkoholizmo, psichines Ii" I

jagyslių ligų bei kitokiais at­
vejais. c

Nemiga dažnai lydi funkci­
nius nervų sistemos * susirgi­
mus- ypač neurasteniją, kai, 
pervargus nervų sistemai, gal

Paimti.
2 svarus veršienos,

5

svogūną,
šaukštus taukų U rūkytų
lašinukų
mažas morkas,
bulves,
griežinį (gručką).

tus ryžius, nuplautas razin- 
kas. išplaktus kiaušinių bal­
tymus; išmaišyti, supilti į pa­
ruošia formą ir virti 1 vai. 20 
minučių.

* šmotukais.' •• £ 
apiberti-druska ir, 
pipirais,, 
pavolioti miltuose ir 
pakepti karštuose taukuose, 
kartu su smulkiai sukapotais 
svogūnais iki mėsa 
nepageltęnyos.
Paskiau užpilti karŠru van­

deniu ip virti 1 vai. laiko.
Vėliau pridėti smulkiai su- 

piaustytas morkas ir bulves ir 
dar pavirti pusę valandos.

Kad sosas būtų tirštas, įpilti 
mijtų, pamaišyti šaltame vande­
nyje-

KELI PATARIMAI
KREMAS

Paimti:
Vz svaro cukraus.
72 svaro sviesto, 
t % stiklines pieno,

Kai kuros moterys 

i nesibijo nutukimo

ir truputį konjako.
Darbas: Sviestą išsukti 

putas, pieną ir cukrų virinti 
puode iki sutirštės. r

Tada jį atšaldyti, dėti dali­
mis į išsuktą sviestą ir sukti 
toliau, kol masė pasidarys

svogū- puri.
Baigiant supilti konjaką ir

Išimtus svogūno vidurius su 
kapoti, paspriginti su smul- 
Vi*?; «iioiaustytu kumpiu.

Atvėsinus, pridėti pamido- 
ru košes ii* Jdąryti
nūs.

i Viršų apibarstyti tarkuotu įlašinti vanilijos kvapu, 
priemo- sūriu'. ' ‘ į *
priežas-. kiekvieno svogūno už- SOKALADIN 
širdies Jėti pO sviesto gabalėlį ir su- f Q R J Ą 5 ’

savo sveikatingumą, bet ir 
jos kūdikis užgimsta silpnas, 
nesveikas, sergantis kaulų su­
minkštėjimo liga (Rickets).

Prie tokių kūdikių pri- 
ba ir visa eilė kitų įvairių li-

tų tautų moterys jaudinasi 
dėl savo figūrų ir vengia nu­
tukti.

; Tačiau Čelcosolvakijoje be­
veik pusė moterų, nuo 20 iki 
60 metų, yra nutukusios virš 
normalaus svorio.

Tuo tarpu nutukusių vyrų 
skaičius tose amžiaus ribo­
se, yra du sykiu mažesnis ne­
gu moterų.

Gydytojai daro išvadą, jog 
priežastis to visko yra nėra 
cionalus maitinimasis.*

Moterys perdaug suvartoja 
saldumynų: tortų, pyragaičių, 
saldainių ir pan.

Tačiau moterys Čekoslova­
kijoje tuo perdaug nesijaudi­
na.

rūkius j (ęluchovkoje), kol pavjrjiua Paimti:' '
Yž svaro cukraus, 
9 kiaušinius.
H svaro tarkuoto šokolado, 
*5 stiklinės džiūvėsėliui sr 

duonos.
^stiklinės pyrago džiuvė- i 

sėlių, •• [
1 /8 svaro saldžių migdolų. 
Darbas: Kiaušinių trynius j 

ištrinti su cukrumi, migdolus 
smulkiai sukapoti ir sumaišy­
ti su aliejaus aliejais džiuvė­
sėliais: duonos ir pyrago.

Prieš kepimą išplakti kiau­
šinių trynius su 
liais sumaišyti tarkuotą šoko­
ladą ir viską drauge su balty­
mais sudėti į trynius. - - 

alyti 1 Kepti — 40 minučių viduti- j 
kurios reikia ■ nulupti, viską karštumo krosnyje^ _  :
sudėti į bliudą (dubenį).

Papipirinti, pasūdyti ir 
nai žmonių, paliestų cukrinės deJU8 grietinę, išmaišyti, 
ligos, kurie dar patys apie tai *
nieko nežino, nes jie neina | B A N D E L £ S SU

rimus-

j vos vonios arba karštos kojų 8Okių valgių, kurie erzina vir~ 
! • iškinimo sistemą.

Kartais padeda galvos ma- Gydytojo globa šiuo atveju 
sažas, trauklapiai sprando srį- yra būtina, 
tyje ir kt.

Kai kurie asmenys atsigulę 
visaip stengiasi koncentruoti 
savo mintis, įtempti paštam 
gas, kad užmigtų, be* vel­
tui.

Tokioje padėtyje poilsis, 
ramybė, buvimas gryname

Svogūnus iškeptus sudėti į 
pusdubenį ir apipilti pamido- Tų moterų manymu- geriau 

pavalgyti skaniai, negu žavė-

DR < PAUL WHITE
SVARŪS ĮSPĖJIMAI

gantieji žmones turi atsipa­
laiduoti. nuraminti save, nesi­
baiminti galimos nemigos-

Tada tikrai greičiau nepas-

yra būtina.
Daug padeda šiuo atžvilgiu 

’’digitalis” ir panašūs vaistai, 
bet jų naudojimą turėtų nus­
tatyti tik gydytojas.

dirginimo ir slopinimo pro­
cesai.

Senesnio amžiaus žmonės 
dažniausiai nemiega dėl nepa- 1 
kankamo smegenų aprūpini- 

gų. nuo kurių jie miršta nesu- imo deguonimi, dėl arterioskle
laukę net vieno meto am­
žiaus.

Amerikoje kasmet tokių 
kūdikių miršta tūkstančiai.

Tokių vaikų net ir kaukuo- 
lės kaulų kraštų suaugimas 
palieka žymes, randus.

Vaikai esti labai silpni ir 
juos greitai bene liga pavei­
kia, nes jų kraujo gaivume

rožės pakitus galvos smegenų

Tačiau nemiga kartais nu­
siskundžia ir sveiki visai žmo­
nės.

režimą, einant miegoti ne tuo 
pačiu laiku.

Reikšmes turi miego vietos

BANDO SURASTI 2 MIL.

tebimai ateis miegas. O min-. ’NEŽINOMŲ’ DIABETIKŲ

—Dr. Glenn W. McDonald, 
žievėje ir trukdo išplisti slopi- Į s JAV Viešosios Sveikatos 
nimo grocesui.

Sunkesniais nemigos atve­
jais padeda vaistai.

Tačiau vaistus reikia varto-

čių aktyvina i 
smegenų

Paimti:
I šviežią agurką, 
1 buntelį ridikėlių, 
saują pjaustytų salotų, 
keletą svogūnų laiškų, 
krapų, y 
druskos, 
maltų pipirų, 

V2 stiklinės rūgščios 
grietinės.

Darbas. Daržovės nuv;

j Tarybos, teigia, jog šioje ša­
lyje yra mažiausia du milijo­
nai

’ { Iškepuą prąaušinti, perpiau- 
8U- ti pusiau ir pertepti sviestiniu 

.kremu. * L iV

Žinomas širdies ligų specia­
listas dr. Paul Dubley White 
pataria daugiau mankštintis 
ir vaikščioti, netgi tiem#, ku­
ris turi silpną širdį.

Pasak daktarą, amerikiečiai 
perdaug sėd,i ir perdažai ju­
da, dėl to liek daug ir pasirei­
škia š’rdies ligų.

Tern išvengti gydytojas siū­
lo visiems gimnastikos praty­
bas.

, Jstatymai miršta, o knygos 
niekados. Bulwer-Lytton

ti tik tada, kai jau kitos prie- pdS čvdy,cju3 patikrinti sava VARŠKE
monės nepadeda-

Medikamentus galima var­
toti tik ribotais kiekiais ir 
griežtoje gydytojo kontfo*

sve katos stovio.
Tuo tarpu toji liga, nors tuo O tą nesunkų pąsigaminti. 

tarpu ir aiškiai nepajuntama, i Užmaišius ir^ užminkius te­
gali paskatinti širdies Lgą» šia, i- ją reikia pridėti sviesto,

Tačiau vaistų vartojimas ne~ 
jej 
su­Jautresnės nervų sistemos bus nepašilintos nemigą 

žmonės ilgai neužmiega po kelančios priežastys, 
stipresnių pergyvenimų įtem1 ---------------
pto protinio darbo, jei jis d ir- LĖTAI IR PERGREITAI 
tarnas pri«š miegą PLAKANTI ŠIRDIS

Kartais nemigą sukelta *r i '

Toki vargšai kūdikiai ima 
aisytis, kai gauna gero pie- 
10, grietinės, sviesto, kiauši­
de, o taipgi kai dažnai ant 
aulės pabuvoja,
Vaistai mažai 1 _

takvrus tik žuvų alieiua. tre- pri arbata bei kava, triukšmin 
ga ir tvanki aplinka kamba­
ryje-

Gydant nemigą,

gųrklinę (goutę ir kitas pana- 
11 šias ligas.

' Cukrinė liga, arba diabetas, 
kaip žinome, neatsiranda tuo­
met, kai mūsų- organizmas nė- 
sugeba sunaudoti cukrų, tai 
yra paversti jį į energiją.

1 • • Y • • j ' JTK.A CA VA J V* J V->
ką padeda, ! gausus valgia prieš mioga^ sti Kuomet mūsų širdis per le- ir šlapume susirenka perdaug

PUIKIAUSIA DOVANA JŪSŲ GIMINĖMS 
LIĘTUVOJĘ ir USSR

Naujausias FURGON (STATION-WAGON) modele
VAZ—2102-60 MP—5 vietos — 5 durysšią, į ją reikia pridėti sviesto, 

kad taip greit nepasentų.
Tešlą įskočięti ir ęupiąųąty- 

ti nedideliais keturkampiais.
Į vidurį padėti varškės, kam 

pus užlenkti taip, kad visa 
varškė nepasislėptų.

Tas bandeles sudėti į svies­
tu išteptą keptuvę ir leisti tru 
put. dar pakilti-

Prieš dedant į kroftąį’9PteP‘ 
ti kiaušiniu, apibarstyti cuk-

ko n tinge n tą ir siūlome juos savo klijentam .
— Pirmas atėjęs —Pirmas aptarnaujamas tvarka — 

po $3,881.25
Šis modelis yra LIETUVOJE ir USSR labiausias pagei­
daujamas automobilis šeimos kelionėms- išvykom# sto-

Gaunami tik TIESIOG iš vieninteles 
v/o VNESHPOSYLTORG o įgaliotos firmoscukraus,, tuo tarpu kaip pati 

sistema negali juomi pasinaų-
tai. ar pergren plaka, mes 

, tuojau padarome išvadą, jog o_io>v.,iick juunu pasiuci<^-
kas nors yra negero su musU doth . l * a v 1 ‘

. , . . svariai! girdimi. ’ j Pirmieji tos ligos sięnpto-
sia yra išaiškinti joa priežastį.! vj* tikrųjų, tokius simpto- mai yra: nenormalus' troški- 
Jei nemigą sukelia, kurįa nois mus ga|{ aukelti nervų mecha- mas greit vandens, bendras 
infekcinis, neurologini, p-*- * _ -___ " _ ' ‘

sitaiko kaulų tru" chinis arkitoks s.usi^gimąs, gy jį į*, mūsų organizmo galvos
eurioje labai greit domas atitinkamomis priemo-1 veiksmus.
ir vė 

būna
1U 13

riebalai, nes jie turi daug 
tikrų vitaminų.
ii prasto maisto, ypač iš 
“ns, esti dar ir kitokių h* 
kurios vaikus gana daug

simpler

> liga,

t. mineralų kaip

1 sugija * nčmis mažinamas nemigos pa­
ir kitų įvairių sireiškimas. 
normalaus augi- ■ ]~

nervų sistemai, reikia
įminu tyli 1
paga- režimą, šalinti narvų aiatetnos > pan.-

P31 nizmas, kuris kontroliuoja šir- apšilpūnas, odos niežėjimas, 
svaigimąs., nęrąmųs 

i sapnai, nervingumas,' sukie4* 
Per lėtas širdies plakimas įėjimas kraujajgyslių, artę|io- 

pasireiškia.kartais tikrų ligų, sklerozė ir pan.
1 Pradžioje toji liga būna grei 

iau sukontroliuojama ir to-

f Vaiškė bandelėm tinka ą\He 
žūu ueTūgšti. V * - M r

'Varškę Teikia gerai sutrin­
ti, o jeį norite pridėti trupu­
tį cukraus,
pį.us truputį cinamono arba 
sutarkuotų džiovintų apalsino 
JįevęJių. f' '
ri Visa tai gerai sumaišyti ir

2 kiauši1 -

Esant sutrikusiai funkcinei kaip difterito, plaučių uždegi 
1 nusta- mo, reumatiZįrtio» užsinūody 

rasingą darbo ir poilsio jimo kokiu nors chemikalu ir cįei, kad įr nejuntantieji jos 
' * ląštręsa-ų simptomų, nępądą- cųą ąiųo

rytų klaidos patikrindami nuo 
dugniau kokioje padėtyje esą-

Podarogifts, Ine
240 Fifth Avę..' (tarp 27 ir 28 g-v ės)

New York, N. Y. 10001; Tel: (212) 685-4537.
SKUBĖKITE UŽSAKYMAIS KOL NEIŠDUOTAS



aujo Chicagoje
I TRUMPOS
I ŽINIOS

Suteikė Auką 
Sandaros” Fondui

Iš Marquette Parko
Marquette Parko Apylinkės 

Lietuvių Respublikonų Lyga 
šaukia lietuvių visuomenės 
susirinkimą š. m. balandžio

Gintaro svetainėje. 2548 W. 
69 St. Bus labai naudingų 
pranešimų, kaip daugiausia 
sutaupyti pildant pajamų mo­
kesčių blankus, kaip gauti su­
mažintus mokesčius, už ne­
kilnojamą turtą, nemokamai 
maisto kuponus, medicinišką 
pagalbą ir kitą valdišką ne­
mokamą paramą.

Visuomenė prašoma pasi­
naudoti šia reta proga

—Stasys Patlaba

Po susirinkimo buvo vai­
šės. Prie skoningai papuošto 
stalo buvo pasveikiintos girn 
tadienį švenčiančios narės. 
Ypatingai gražiai pagerbta pir 
mininkė Elena Čižauskienė. 
kuriai buvo suruošta staigme­
na, kurios ji nesitikėjo ir da­
linai nesuprato. Toks pagerbi-

Geras mūsų bičiulis Vincas 
Rušinskas, smagiai praleidęs 
žiemos sezoną Floridoje, ne­
užilgo sugrįž į Chicagą, kur 
mes jo laukiame.

Namų statytojas kontrakto- 
rius Bruno Klemka buvo už­
kluptas staigios ligos, nuo ku­
rios jis jau pilnai atsikratė ir 
gryžo prie savo nuolatinio 
darbo.

Sandaros nuolatinis bendra- 
Vaišes suruošė Zinaida Ralf, darbia Adolfas Pupelis, pra- 

Christina Austin, E. Junkai- leidęs žiemos trijų mėnesių lai 
tis. Jos suruošė vaišes ir įteikė ką St- Petersburge ir apylin- 
pluoštą puikių gėlių. Elena Či- kėse, sugrįžo į savo gyvenvie- 
žauskienė vis dar sujaudinta, tę, Cicero, III.
už viską nuoširdžiai padėkojo.
Narės skirstėsi geroje nuotai-

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks balandžio 6 d. Na-

Mūsų miela kaiminka Ontr 
tė Gundrim, savo gimtadieni 
paminėjo balandžio 4. Sanda­
ros štabo kai kurie nariai ištuš-

rėš kviečiamos gausiai daly- P° čerkut? “ jos
vauti.

SJLA 134 Moterų Kuopa

SLA I 34toji moterų kuopa- 
uzbagidama 1972 m.

P-nia Petronėlė Senulis, su­
mokėdama Sandaros prenume 
rątą pridėjo dar ir auką laik- 

_ . _ „ . . , . raštį paremti.
Liet- Suvalkiečių draugijoj '

PR/; NEŠIMAS

veiklą. JI. 23. susirinkime Hollywod - Veikli jaunimo tarpe lietu-
7 tyei0 Purias ! salėje Altui paskirta auka $25. vaitg. Qna Kuzmiūtė, pateko

Kūčias, kuriose buvo ir dr. S. 
Biežis su žmnoa- Visi buvo

Draugijon įstojo A. Povilas.
Gegužės 13 ir birželio 17 j- ]eng^as°’’stroke’'. Ji yra ligo-

i Billings ligoninę. Ją ištiko

kias Kūčias rengti kiekvienais 
metais.

1973 m. pirmame kuopos 
susirinkime kovo 2 d. dalyva­
vo - gausiai narių, kurios ap­
tarė daug svarbių reikalų. Mi­
nutės atsistojimu pagerbtos 
mirurios narės, o segančioms 
palinkėta greitai sustiprėti ir
pasveikti. Upytės Draugiško klubo

Knygų tikrinimo raportą

nines M 422 A kambaryje.

LIGONIAMS
Chicagos arkivyskupas pa­

skelbė, kad jeigu šv. Komunija 
nešama seniems ar ligoniams, 
besigydantiems namuose ar li­
goninėse, užtenka jiems prieš 
Komunijos priėmimą nevalgyti 
tik 15 minučių.
; TEISMAS KRAUTUVIŲ 

VAGIMS
Chicagoje balandžio 16 d. pra­

dės veikti specialus teismas, ku­
ris teis sugautus vagišius krau­
tuvėse. Šio teismo būstinė bus 
policijos rūmuose 1121 So. State 
st., kambarys 1000.

į ŽUVO MERGYTĖ
Penkerių metų mergytė Kim­

berly Rensze penktadienį buvo 
automobilio užmušta prie savo 
namų 124 Judith Lane, Chicago 
Heights.

PABRANGS TAKSIAI
Taksių laikytojai nori gauti 

leidimą Chicagoje pakelti kainas 
V. Slaibenė su uį patarnavimą 16.4 proc.

VIENERIŲ METŲ MIRTIES SUKAKTIS

Pastaromis dienomis Sandaros 
laikraščio fondui įteikė savo 
auką sekantieji geri mūsų tau­
tiečiai ir tautietės

Ona Rakauskas, Chgo $5.00 
Juozas Aleksandravičius

Chgo .... ........... 5.00
Petronėlė Senulis, Chgo 3.00 
Ona Willis, Tampa, Fla 3.00

Mirė Vincenta Slabiene

Kovo 1 2 Queen of Angeles 
ligoninėje, Los Angeles, Sal., 
mirė Vincenta Slabiene, 78 m.

zimiero bažnyčios buvo palai 
dota šv. Kryžiaus kapinėse. 
Dėl mamytės mirties liūdi dūk 
tė Astella Popejoy, jos vyras 
ir 3 anūkai.
savo seniau mirusiu vyru An­
tanu prieš 2 m. buvo atvykę 
iš Chicagos į Los nAgeles gy­
venti ir čia abu daug dirbo į- 
vairiose organizacijose ir pri­
klausė 
draugijai. Abu Stabiai buvo 
artimi lietuvių parapijos žmo­
nės, dažnai ją lankydavo ir 
savo ištekliais ją stambiai pa­
remdavo. v. š.

pašto ženklai, o Mažojoje 
i - 
klai.

Nutarta rudenį minėti 35 m. 
viešą jubiliejų. Vėliau buvo 
vaišės, kurios užtruko kiek ii’ gyvenantis Marquette Parke, 
giau, nes nariai mėgsta pasi- gįuo metu leidžia atostogas su 
vaisinti. širdele Hot Springs, Arkan*

Sekantis susirinkimas įvyko 
kovo 23 d- ten pat.

—Eug. Strungys
čia visam Sandaros štabui.

Susivienijimo

Lietuvos vardas pašto žen-; 
klų pasaulyje pradėtas minė­
ti 1918 metais spalio 9 dieną,, 
kai vokiečių pašto įstaigos, 
tuomet vokiečių okupuotoje 
Lietuvoje, siunčiamus laiškus 
pradėjo perspausdinti užrašu 
Litauen.

Gi carinės Rusijos valdymo

Tą pasėsi, tą ir piausi.

... .................................. < J komisija priduos raportą nuo
perskaitė E. Juknaitis. Narės eilinis susirinkimas įvyks pen* |^ovo 3 d šokių, 
padėkojo komisijai už gerai ktadienį, balandžio 6 d. Hol- * 
paruostą raportą. Padėkota ir lywood salėje, 2417 W. 43rd 
Christinai Austin, einančiai St. Pradžia 7:30 v. v. 1
fin. sekr- ir ižd. pareigas, už Nariai ir narės prašomi gau-! 
gerą knygų ir finansų tvarky- šiai dalyvauti, nes turėsim ' 

daug svarbių reikalų aptarti ir

Svečiai, norintieji įsirašyti 
į klubą, esate kviečiami atsi­

lankyti.
Po susirinkimo bus vaišes.

dėmesio

Kontraktorius parduoda du 
naujus bungalows (ranch) PA­
LATINE. ILL, 567 So. Plum 
Grove Route.

Kiekvienas turi po 3 didelius 
saulėtus miegamus, dvi vo­
nias.

Namai pastatyti ant didelių 
šviesų žemės sklypų prie labai 
gero susisekimo arti mokyklų ir 
bažnyčių.

Dainė Narutytė, Chicagoj suruoš-1 Skambinti galima kiekvienu 
to Pedagoginio Instituto 1‘nksma- laiku, kalbėti su

PASSBOOK 
SAVINGS... 
the best way to savejequlariv!

see us for 

financing . 

AT OUR LOW RATES
WITH REPAYMENT 

TO FIT YOUR INCOME...

vakario pranešėja.
■ Nuotr. Z. Degučio

Elgiasi, kaip miške.

MOVING

Mr. Jim Sheehan—tel: 392-1975 
Reikalui esant parūpina •pas­

kolą.

Compounded
Q u a r t e r 1

OUR SAVINGS
CERTIFICATES

EARN UP TO 6 %

A. VILIMAS
Apdraustas perkraustymas 

Įvairių atstumų.
823 WEST 34th PLACE
Telef. FRontier 6-1882

Patarnauju Nauiu Pirkime Ir 
Pardavime, Apdraudų Agentūra, 
išrašomos Visu Rūšių Apdraudos

BELL REAL ESTATE
Juozas Bacevičius

3455 So. Kedzie St.. Chicago, Ill. 
60629

Įstaiga veikia: 
vak kasdieną, 
nuo 9 iki 4 vai.

Telef. 778-2233 
nuo 9 iki 8 vai. 

Seštad ' ir sekm. 
p. p.

Mutual Federal 
Savingsandloan

2232 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608 
Phone: Virginia 7-7747 

SOURS: Mon.Tue.Fri.9-4 Thur.9-8 Sat. 9-1 

66 YEARS SERVING CHICAGOLAND

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti 
PRIVATIEMS NAMAMS 

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

♦ Gerai atlieka darbą
♦ Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

TINKA VALGYKLOMS IR

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS. ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823 
COSMOS PARCELS EXPRESS CORP. 

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 
3333 So. Halgied St, Chicago, Ill. 60608.—TeL 254-3320 
2501 W. 69ih St, Chicago, lit 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobiliai, motociklai, šal­
dytuvai, maistas, doleriniai CeriifikaiaL

(Povilonis)
REAL ESTATE BROKER 

27.49 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL. 60629 
434-3400 or 735-1968

CONTINENTAL RESTAURANT 
IR 

DELIKATESSEN MAISTO PRODUKTAI
Paruošiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, 

banketams ir pan.
JONAS IR GENOVAITE MALIORIAL Savininkai 

3139 So. Halsted Street, Chicago. Illinois 60608
Tel.: 842-9559

HIGH RATES 10% - 20% - 30% pigiau mokė­
kite už apdraudą nuo ugnies ir 
automobilio pas

^Per
v Annum

Passbook
Accounts

insured;
i OP TO 1

t?0.0QO

Per Annum 
$1000 or more 

Certificates

PAID QUARTERLY

BRIGHTON
SAVINGS & LOAN ASS’N

HIGHEST RESERVES

4071 Archer Avenue
Chicago, III. 60632 

z TEL — LA 3 - 8248
(West of California Avenue)

D&nnutn

$5000 or more 
Certificates 

2 year min.

Per Annum 
Investment 

Bonus 
Certificates

(pagal tėvus GRINIŪTĖ)

mirė balandžio 6 d , 1972 m., sulaukusi 66 m. amžiaus.
Gimusi Virden. Ill.
Nuo Velionės mirties praėjo vienerį metai, me­

tai. kurių dienos buvo tokios ilgos, tokios liūdnos . . .
Nuliūdę: vyras Kostas ir velionės sesesrys: Josephine 

Budrik, Edith Rimkus k Mary Farber.

—| MBt Met X *8 UBU «l

SIUNTINIAI J LIETUVĄ
Įvairiu, gerų prekių, didelis pasirinkimas! Automobiliai, akordeo­

nai, šaldytuvai, televizijos aparatai, maistas, piniginiai certificatai.
PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, Ine.

Licensed by Vneshposyltoj
Atstovai: VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MAKIA NOREIKA 

Vienintelė jų Įstaiga Chicagoje (60629) 
2608 West 69 St., tarp Rockwell ir Talman Ave.

Tel. WA 5-2787

MOVING MOVING 1
PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

metų patyrima> Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
tideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai 
Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų per kraustomi baldai

YRA APDRAUSTI - INŠIUKINT1

- ALBINAS NAUJOKAITIS
2022 W. Street Chicago. III 60636

|| Telefonas. WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE- TeL LAf.yMte 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS
Tel. YArdi 7-19103354 S, HALSTED STREET

STEPONAS C LACK IR SŪNŪS
(LACKAWICZ)

2424 W. 69ih STREET Tai. REpubllc 7-1*213
2314 W. 23rd PLACE • Tat Virgiui* 7-6671
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, I1L 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tai YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel YArdi 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
k VE., CICERO, ILL. Tel. OLymplc 1-1003

TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE
3268^2 West 95ih Street

CHICAGO, ILLINOIS

jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti




